
 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                       Nr. 392 

               (protokols Nr. 7, 1.§) 

 

Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā A. D.  

 

Aizputes novada domē 2021. gada 19. aprīlī saņemts A. D. (dzim.1971.) iesniegums 

Nr. 2.7.9/SAN-1142, kurā lūdz palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā. 

 Iesniegums izskatīts Dzīvokļu komisijas sēdē 2021. gada 14. maijā. 

Pamatojoties uz Aizputes novada domes 2019. gada 25. septembra saistošo noteikumu Nr.9 

„Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizputes novadā” 12.4 punktu un 

ņemot vērā Dzīvokļu komisijas (Protokols Nr. 75) ieteikumus, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

reģistrēt A.D. (1971.), (ģim. – 1 persona), pašvaldības reģistrā palīdzībai dzīvokļa 

jautājuma risināšanā vispārējās grupas reģistra (Aizputes pilsēta) rindā ar numuru 24. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs           Juris Grasmanis 

 
  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                       Nr. 393 

               (protokols Nr. 7, 2.§) 

 

Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā B. R. Ž. 

 

Aizputes novada domē 2021. gada 10. maijā saņemts B. R. Ž. (dzim.1983.) 

iesniegums Nr. 2.7.9./SAN-1349, kurā lūdz palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā. 

 Iesniegums izskatīts Dzīvokļu komisijas sēdē 2021. gada 14. maijā. 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā” 24.pantu un  ņemot 

vērā Dzīvokļu komisijas (Protokols Nr. 75) ieteikumus, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

reģistrēt B.R. Ž. (1983.), (ģim. -6 personas), pašvaldības reģistrā palīdzībai dzīvokļa 

jautājuma risināšanā  dzīvokļu maiņas reģistra rindā ar numuru 13. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs           Juris Grasmanis 

 

 
  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                      Nr. 394 

               (protokols Nr. 7, 3.§) 

 

Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā E. B. 

 

Aizputes novada domē 2021. gada 23. aprīlī saņemts E. B. (dzim.2001.) iesniegums 

Nr. 2.7.9/SAN-1222, kurā lūdz palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā. 

 Iesniegums izskatīts Dzīvokļu komisijas sēdē 2021. gada 14. maijā. 

Pamatojoties uz Aizputes novada domes 2019. gada 25. septembra saistošo noteikumu Nr. 9 

„Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizputes novadā” 12.4 punktu un 

ņemot vērā Dzīvokļu komisijas (Protokols Nr. 75) ieteikumus, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

reģistrēt E.B. (2001.), (ģim. -1 persona), pašvaldības reģistrā palīdzībai dzīvokļa 

jautājuma risināšanā  vispārējās grupas reģistra (Aizputes pilsēta) rindā ar numuru 25. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

 

 
  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                       Nr. 395 

               (protokols Nr. 7, 4.§) 

 

Par palīdzību dzīvokļu jautājuma  risināšanā E. J. 

 

Aizputes novada domē 2021. gada 27. aprīlī, saņemot E. J. (dzim.2001.), (ģim.- 1 

pers.) atteikuma iesniegumu (reģ.Nr. 2.7.9/SAN-1244), tika uzklausīts lūgums sniegt 

palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā, rast iespēju piešķirt remontējamo dzīvokli Tebras 

gatvē 5-2, Kazdangas pagastā, Aizputes novadā. 

Iesniegums izskatīts Dzīvokļu komisijas sēdē 2021. gada 14. maijā. 

Pamatojoties uz Aizputes novada domes 2019. gada 25. septembra saistošo noteikumu Nr. 9 

„Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizputes novadā” 12. Punkta 12. 4 

apakšpunktu, 19. punktu un 20. punktu un Dzīvokļu komisijas (Protokols Nr. 75) 

ieteikumiem, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Izīrēt E. J. (dzim. 2001.) (ģim. – 1 pers.) dzīvokli Nr. 2 Tebras gatvē 5, Kazdangas 

pagastā,  Aizputes novadā, kop.pl. 20, 1 m2. 

2. Uzdot E. J. līdz 2021. gada 15. jūnijam noslēgt ar SIA „Aizputes nami” terminētu  

dzīvokļa  īres līgumu uz 6 (seši) mēneši, ar iespēju pagarināt. 

3. Uzdot E. J. līdz 2020. gada 15. jūnijam noslēgt ar Kazdangas pagasta pārvaldi  līgumu 

par komunālajiem pakalpojumiem. 

4. Izslēgt E. J. no pašvaldības reģistra palīdzībai dzīvokļa jautājuma risināšanā vispārējās 

grupas reģistra (Kazdangas pagasts) rindas ar numuru 8. 

5. Brīdināt E. J., ka, pamatojoties uz likuma ”Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 20. pantu, izīrētās dzīvojamās telpas nav pārdodamas vai citādi 

atsavināmas dzīvojamo telpu īrniekiem vai citām personām. 

 

Novada domes priekšsēdētājs            Juris Grasmanis 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv 

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                          Nr. 396 

               (protokols Nr. 7, 5.§) 

 

Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pārslēgšanu ar I. B. 

 

Aizputes novada domē 2021. gada 6. maijā saņemts I. B. (dzim. 1961.), iesniegums 

(reģ. Nr. 2.7.9/SAN – 1297), kurā lūdz noslēgt īres līgumu par pašvaldības dzīvokli Raiņa 

bulvārī 7-23, Aizputē, Aizputes novadā, uz sava vārda sakarā ar īrnieka (vīra) nāvi. 

Iesniegums izskatīts Dzīvokļu komisijas sēdē 2021.gada 14.maijā 

Pamatojoties uz likumu „Par dzīvojamo telpu īri” 16.panta trešo daļu, ņemot vērā 

Dzīvokļu komisijas ieteikumu (Protokols Nr.75), 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

pārslēgt dzīvokļa Nr.23 Raiņa bulvārī 7, Aizputē, Aizputes novadā, īres līgumu uz I. 

B. (dzim.1961.) vārda. 

 

Novada domes priekšsēdētājs            Juris Grasmanis 

 
  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                       Nr. 397 

               (protokols Nr. 7, 6.§) 

 

Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā I. T. 

 

Aizputes novada domē 2021. gada 24. maijā saņemts I. T. (dzim. 2003.), iesniegums 

(reģ. Nr. 2.7.9/SAN – 1525), kurā  pieņem piedāvāto dzīvokli palīdzībai dzīvokļu jautājuma 

risināšanā.  

 Iesniegums izskatīts Dzīvokļu komisijas sēdē 2020. gada 25. maijā, pamatojoties uz 

likuma” Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6.panta trešo daļu, 14. panta pirmās 

daļas 3.punktu un Ministru Kabineta 2005. gada 15. novembra noteikumu Nr. 857 

„Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam, 

kurš ir ārpus ģimenes aprūpē, bez vecāku gādības palikušam bērnam, kurš ir ārpusģimenes 

aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās ”23. punktu un 28. punktu, nemot vērā 

Dzīvokļu komisijas (Protokols Nr. 82) ieteikumus, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Izīrēt I.T. (dzim. 2003.) dzīvokli Nr.11 Jaunatnes gatvē 6, Kazdangas pagastā, 

Aizputes novadā, kop.pl. 32.0 m2. 

2. I.T. līdz 2021. gada 15. jūnijam noslēgt ar SIA „Aizputes nami” dzīvokļa  īres 

līgumu. 

3. I.T. līdz 2021. gada 15. jūnijam noslēgt ar Kazdangas pagasta pārvaldi līgumu par 

pakalpojumiem. 

4. Izslēgt I.T. no palīdzības reģistra pirmās grupas rindas ar numuru 9 (Aizputes 

pilsēta). 

5. Brīdināt I.T., ka, pamatojoties uz likuma ”Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 20.pantu, izīrētās dzīvojamās telpas nav pārdodamas vai citādi 

atsavināmas dzīvojamo telpu īrniekiem vai citām personām. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs      Juris Grasmanis 
 

mailto:dome@aizpute.lv




 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv 

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā               Nr. 398 

               (protokols Nr. 7, 7.§) 

 

Par īres līguma izbeigšanu 

 

2021.gada 21.aprīlī Aizputes novada domes Dzīvokļu komisija kopā ar SIA “Aizputes 

nami” pārstāvi veica nekustamā īpašuma Kalnu ielā 7-5, Kūdrā, Aizputes pagastā, Aizputes 

novadā atkārtotu apsekošanu. Apsekošanas laikā tika konstatēts, ka minētajā nekustamajā 

īpašuma īrnieks A. Ā. nav sastopama.  

Aizputes novada dome, SIA “Aizputes nami” un Aizputes pagasta pārvalde 

vairākkārtīgi nesekmīgi centušies sazināties ar īrnieci A.Ā., kā arī nosūtīti brīdinājumi par 

uzkrāto īres un komunālo pakalpojumu parādu . 2020. gada 2. jūnijā nosūtītajā atbildēuz 

iesniegumu (reģ.Nr. 2.1.11.-2/SAN-1262)  tika ieteikts atteikties no piešķirtā pašvaldības 

dzīvokļa , ja tas nav vajadzīgs un persona tika brīdināta, ka pamatojoties uz likuma„ Par 

dzīvojamo telpu īri”  12. panta otro un trešo daļu, 28. pantu un 286  panta un likuma „Par 

palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā” 21. p antu Dzīvokļu komisija ir tiesīga lūgt Aizputes 

novada domi pārtraukt īres līgumu. 

 Nekustamā īpašuma parāds par īri un sniegtajiem pakalpojumiem sastāda 2077,72 

euro.   

Ņemot vēra iepriekš minēto, kā arī nepieļaujot pašvaldības mantas izšķērdēšanu 

nododot īpašumu bezatlīdzības lietošanā Finanšu, budžeta un licencēšanas komiteja 2021. 

gada 19 maija sēdē pieņēma lēmumu izbeigt īres līgumu ar A. Ā.  

Pamatojoties uz likuma Par pašvaldībām 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta pirmo daļu, 

likuma” Par dzīvojamo telpu īri ” 24.panta pirmā punkta pirmo un otro apakšpunktu, un 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 

    Aizpute novada dome NOLEMJ: 

1. Izbeigt īres līgumu ar A. Ā., par nekustamo īpašumu Kalnu ielā 7-5, Aizputes 

pagastā, Aizputes novadā ar 2021. gada 31. maiju. 

2. A.Ā. divu nedēļu laikā no lēmuma publicēšanas dienas, bet ne vēlāk kā līdz  

2021.gada 30. jūnijam, atbrīvot telpas un nodot dzīvokli SIA “Aizputes nami”. 

Visas atstātās mantas dzīvoklī pēc noteiktā atbrīvošanas termiņa beigām tiks 

uzskatītas par atmestām un īpašuma tiesības uz tām izbeigsies saskaņā ar 

Civillikuma 1032.pantu. 

3. Pēc A.Ā. noteiktā dzīvokļa atbrīvošanas termiņa beigām SIA “Aizputes nami” 

veikt dzīvokļa apsekošanu un sniegt atzinumu par dzīvokļa tehnisko stāvokli.  

mailto:dome@aizpute.lv


4. Ja dzīvoklis ir dzīvošanai derīgs, to nodot Aizputes novada domes dzīvokļa 

komisijai, bet ja dzīvoklis nav dzīvošanai derīgs lemt par remontu un līdz dzīvokļa 

nodošanai jaunam īrniekam neiekasēt par dzīvokli īres maksu. 

5. Lēmuma kontroli uzdot Aizputes novada domes izpilddirektorei A.Eņģelei. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

 

 

 

  



 
 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                       Nr. 399 

               (protokols Nr. 7, 8.§) 

 

 

Par zemes nomas līguma slēgšanu uz garāžu Valatas centrā, Kazdangas pagastā ar 

kadastra apzīmējumu 6468 005 0080 uzturēšanai 

 

Aizputes novada domē 2021. gada 7. maijā saņemts un reģistrēts M. K. Nr.2.1.11-

2/SAN-1331 iesniegums par zemes nomu uz garāžu Valatas centrā, Kazdangā, Kazdangas 

pagastā, kadastra Nr. un apzīmējums 6468 005 0080, uzturēšanai. 

Ņemot vērā iesniegumu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Noslēgt zemes nomas līgumu uz 10 gadiem ar M. K.,  kadastra Nr. 6468 005 0080, 

kadastra apzīmējums 6468 005 0080, par garāžu Valatas centrā, Kazdangā, uzturēšanai 

piesaistīto platību 72 m², ar 2021. gada 1. jūniju. 

2. Noteikt zemes nomas maksu, pamatojoties uz Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumiem Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 

17. punktu  zemes noma par apbūvētu  zemes gabalu gadā  ir 1.5% no kadastrālās vērības 

(bet ne mazāka par šo noteikumu 5. punktā minēto € 28.00 (divdesmit astoņi euro bez 

PVN). 

3. Noteikt, ka nomnieks papildus nomas maksai iznomātājam maksā likumos noteiktos 

nodokļus.  

4. Nekustamā īpašuma nodaļai noslēgt zemes nomas līgumu ar M. K. pēc pozitīva 

Dienvidkurzemes novada finanšu komisijas lēmuma saņemšanas. 

Pielikums Nr. 1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                                    Juris Grasmanis  

 
 

 

  

mailto:dome@aizpute.lv


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

28.04.2021 lēmumam Nr. 399, 8.§ 

 

Garāža Valatas centrs, Kazdanga, kadastra apzīmējums 6468 005 0080 

 

  
 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis                           

 

 
  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                       Nr. 400 

               (protokols Nr. 7, 9.§) 

 

Par zemes nomas līguma slēgšanu uz Kalvenes pagasta zemes gabalu  “Druviņas” ar 

kadastra apzīmējumu 6466 005 0344  

 

Aizputes novada domē 2021. gada 14. maijā saņemts un ar Nr.2.1.11-2/SAN-1392 

reģistrēts Ilzes Kigitovičas iesniegums par zemes nomas līguma slēgšanu lauksaimniecības 

vajadzībām uz Kalvenes pagasta zemes gabalu “Druviņas” ar kadastra apzīmējumu 6466 005 

0344 platībā 0,562 ha. Nomniekam I. K. ir līgums uz zemes gabalu “Druviņas” platībā 2,60 

ha, Nekustamā īpašuma nodaļa gatavojot Pārjaunojuma līgumu no Iznomātāja Kalvenes 

pagasta pārvalde uz Aizputes novada dome, konstatēja, ka vecā līguma platība neatbilst 

reālajai platībai dabā un līguma pielikumā iezīmētajai, precizējot platību, noslēdzams jauns 

līgums par iztrūkstošo 0,562 ha platību. 

Nomniekam uz 2021. gada 17. maiju nav nomas un nekustamā īpašuma nodokļa 

parādu. 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 53.punkts nosaka, ka Iznomātājs, izvērtējot lietderības 

apsvērumus, var pieņemt lēmumu pagarināt nomas līguma termiņu, nerīkojot izsoli. Nomas 

līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst 

pārsniegt Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā 

noteikto nomas līguma termiņu. Minēto noteikumi 56.punkts nosaka, ka pagarinot nomas 

līguma termiņu, nomas maksu pārskata, piemērojot šo noteikumu 3.nodaļā noteikto nomas 

maksas noteikšanas kārtību. 

Ņemot vērā, ka Līguma termiņš tiek pagarināts līdz 2025. gada 31. decembrim, līguma 

kopējais termiņš nepārsniedz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likumā noteikto līguma iznomāšanas termiņa ierobežojumu – 30 gadi. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 77.panta 

pirmo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

6.1 pantu, un Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 53., 56. punktiem: 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Noslēgt zemes nomas līgumu lauksaimniecības vajadzībām ar I. K., uz zemes gabalu 

„Druviņas” ar kadastra numuru 6466 005 0344, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 6472 007 0184 platībā 0,562 ha, precizējot reālo platību dabā; 

2. Par zemes gabaliem noteikt zemes nomas maksu 5% apmērā no zemes kadastrālās 

vērtības, ar noteikumu, ka minimālā nomas maksa ir 28,00 eiro gadā, neieskaitot 

pievienotās vērtības nodokli; 

mailto:dome@aizpute.lv


3. Noteikt, ka nomnieks papildus nomas maksai iznomātājam maksā likumos noteiktos 

nodokļus; 

4. Zemes noma noteikta uz laiku no 2021. gada 1. jūnija līdz 2025. gada 31. decembrim; 

5. Nekustamā īpašuma nodaļai noslēgt zemes nomas līgumu par zemes vienību ar Ilzi 

Kigitoviču divu nedēļu laikā pēc Dienvidkurzemes novada finanšu komisijas pozitīva 

lēmuma saņemšanas. 

 

Pielikums Nr.1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

 

 

  



Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.05.2021 lēmumam Nr. 400, 9.§ 

 

“Druviņas”, Kalvenes pagasts, kadastra Nr. 6466 005 0344, kadastra apzīmējums 6466 005 

0344, platībā 0,562 ha 

 

 
 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis                           

 
 

 
 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

 

2021. gada 26. maijā                                                                                                        Nr. 401                                

               (protokols Nr. 7, 10.§) 

 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu uz Lažas pagasta zemes gabaliem  “Poļi” ar 

kadastra apzīmējumu 6472 007 0184, “Apriķu Krastiņi” 6472 004 0166, “Mazkociņi” 

6472 004 0253 un “Ielāpi” 64720040252  

 

Aizputes novada domē 2021. gada 7. maijā saņemts un ar Nr.2.1.11-2/SAN-1319 

reģistrēts I. Z. iesniegums par zemes nomas līguma pagarināšanu lauksaimniecības 

vajadzībām uz Lažas pagasta zemes gabaliem “Poļi” ar kadastra apzīmējumu 6472 007 0184 

platībā 27,7 ha,  “Apriķu Krastiņi” 6472 004 0166 platībā 4,5 ha, “Mazkociņi” 6472 004 0253 

platībā 2,9 ha un “Ielāpi” 64720040252 3,8 ha. 

Nomniekam uz 2021. gada 11. maiju nav nomas un nekustamā īpašuma nodokļa 

parādu. 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 53.punkts nosaka, ka Iznomātājs, izvērtējot lietderības 

apsvērumus, var pieņemt lēmumu pagarināt nomas līguma termiņu, nerīkojot izsoli. Nomas 

līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst 

pārsniegt Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā 

noteikto nomas līguma termiņu. Minēto noteikumi 56.punkts nosaka, ka pagarinot nomas 

līguma termiņu, nomas maksu pārskata, piemērojot šo noteikumu 3.nodaļā noteikto nomas 

maksas noteikšanas kārtību. 

Ņemot vērā, ka Līguma termiņš tiek pagarināts līdz 2026. gada 31. decembrim, līguma 

kopējais termiņš nepārsniedz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likumā noteikto līguma iznomāšanas termiņa ierobežojumu – 30 gadi. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 77.panta 

pirmo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

6.1 pantu, un Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 53., 56. punktiem: 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt turpmāk zemes nomas līgumu lauksaimniecības vajadzībām ar I. Z., uz 

zemes gabalu „Poļi” ar kadastra numuru 6472 007 0184, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 6472 007 0184 platībā 27,7 ha; 

2. Pagarināt turpmāk zemes nomas līgumu lauksaimniecības vajadzībām ar I. Z. uz 

zemes gabalu „Apriķu Krastiņi” ar kadastra numuru 6472 004 0168, zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 6472 004 0166 platībā 4,5 ha; 

mailto:dome@aizpute.lv


3. Pagarināt turpmāk zemes nomas līgumu lauksaimniecības vajadzībām ar I. Z. uz 

zemes gabalu „Mazkociņi” ar kadastra numuru 6472 004 0253, zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 6472 004 0253 platībā 2,9 ha; 

4. Pagarināt turpmāk zemes nomas līgumu lauksaimniecības vajadzībām ar I. Z. uz 

zemes gabalu „Ielāpi” ar kadastra numuru 6472 004 0252, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu6472 004 0252 platībā 3,8 ha; 

5. Par zemes gabaliem noteikt zemes nomas maksu 5% apmērā no zemes kadastrālās 

vērtības, ar noteikumu, ka minimālā nomas maksa ir 28,00 eiro gadā, neieskaitot 

pievienotās vērtības nodokli; 

6. Noteikt, ka nomnieks papildus nomas maksai iznomātājam maksā likumos noteiktos 

nodokļus; 

7. Zemes noma noteikta uz laiku no 2022. gada 1. janvāra līdz 2026. gada 31. 

decembrim; 

8. Nekustamā īpašuma nodaļai noslēgt 4 (četrus) zemes nomas līgumus par katru zemes 

vienību ar I. Z. divu nedēļu laikā pēc Dienvidkurzemes novada finanšu komisijas 

pozitīva lēmuma saņemšanas. 

 

Pielikums Nr.1, Nr.2, Nr.3 un Nr.4 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

 

 

 

  



Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.05.2021 lēmumam Nr. 401, 10.§ 

 

“Poļi”, Lažas pagasts, kadastra Nr. 6472 007 0184, kadastra apzīmējums 6472 007 0184, 

platībā 27,7 ha 

 

 
 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis                           

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Pielikums Nr.2 

Aizputes novada domes sēdes 

26.05.2021 lēmumam Nr. 401, 10.§ 

 

“Apriķu Krastiņi”, Lažas pagasts, kadastra Nr. 6472 004 0168, kadastra apzīmējums 6472 004 

0166, platībā 4,5 ha 

 

 
 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis                           

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

  



Pielikums Nr.3 

Aizputes novada domes sēdes 

26.05.2021 lēmumam Nr. 401, 10.§ 

 

“Mazkociņi”, Lažas pagasts, kadastra Nr. 6472 004 0253, kadastra apzīmējums 6472 004 

0253, platībā 2,9 ha 

 

 
 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis                           

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  



Pielikums Nr.4 

Aizputes novada domes sēdes 

26.05.2021 lēmumam Nr. 401, 10.§ 

 

“Ielāpi”, Lažas pagasts, kadastra Nr. 6472 004 0252, kadastra apzīmējums 6472 004 0252, 

platībā 3,8 ha 

 

 
 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis                           

 
 

 
 

 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                       Nr. 402 

               (protokols Nr. 7, 11.§) 

  

Par zemes nomas līguma pārslēgšanu Brīvzemnieku bulvārī 12, Aizputē 

zemes vienības 6405 007 0137 daļu 

 

Aizputes novada domē 2021. gada 12. maijā saņemts un ar Nr.2.1.11-2/SAN-1379 

reģistrēts biedrības “Sporta klubs Tebras loki” iesniegums par zemes nomas līguma 

pārslēgšanu loka šaušanas treniņu laukumam par zemi Brīvzemnieku bulvārī 12, Aizputē, ar 

kadastra nr. 6405 007 0137 un kadastra apzīmējumu 6405 007 0137, platībā 2000 m2. 

Aizputes novada domē tika saņemts Nodrošinājuma valsts aģentūra iesniegums par 

zemes gabala 8000 m² platībā izdalīšanu no īpašuma Brīvzemnieku bulvāris 12, Aizputē 

(kadastra Nr. 6450070137), Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta depo būvniecībai. Un 

2021. gada 31. marta Aizputes novada domes sēdē ir pieņemts lēmums Nr.268 (protokols Nr. 

4, 44.&) “Par īpašuma  Brīvzemnieku bulvāris 12, Aizputē, Aizputes novadā zemes daļas 

nodošanu bez atlīdzības Iekšlietu ministrijas īpašumā”. Uz šo teritoriju bija zemes nomas 

līgums ar biedrību “Sporta klubs Tebras loki”. Līdz ar to, nomas līgums ar biedrību “Sporta 

klubs Tebras loki”  Nr.2.7.2/TEZN-81, kas noslēgts 2018. gada 9. maijā, par zemi 

Brīvzemnieka bulvārī 12 ar kadastra Nr. 6405 007 0137, platībā 6240 m2, tika lauzts ar 2021. 

gada 31. maiju. 

Ņemot vērā iesniegumu un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta 

pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 3. punktu, 21. panta 14. punkta a) apakšpunktu Ministru 

kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumi Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 29.3. apakšpunktu, Aizputes novada domes 2019. gada 27. marta 

saistošiem noteikumiem Nr. 4 “Par neapbūvētu, Aizputes novada pašvaldībai piederošu vai 

piekrītošu zemesgabalu nomas maksu”,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Noslēgt zemes nomas līgumu ar biedrību “Sporta klubs Tebras loki”, reģistrācijas Nr. 

50008273311, par īpašuma Brīvzemnieku bulvārī 12, Aizputē, kadastra Nr. 6405 007 

0137, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6405 007 0137 zemes daļu 2000 m² platībā 

mailto:dome@aizpute.lv


ar 2021. gada 1. jūniju, 1. kategorijas šautuves ierīkošanai un loka šaušanas treniņu 

izmantošanai. 

2. Noteikt zemes nomas maksu 1,5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības, ar 

noteikumu, ka minimālā nomas maksa ir 28,00 eiro gadā, neieskaitot pievienotās 

vērtības nodokli. 

3. Zemes noma noteikta no 2021. gada 1. jūnija līdz 2025. gada 31. decembrim. 

4. Nekustamā īpašuma nodaļai noslēgt zemes nomas līgumu ar biedrību “Sporta klubs 

Tebras loki” divu nedēļu laikā pēc pozitīva Dienvidkurzemes novada finanšu 

komisijas lēmuma saņemšanas. 

 

Pielikums Nr.1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                          Juris Grasmanis 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.05.2021. lēmumam Nr. 402, 11.§ 
 

Brīvzemnieku bulvāris 12, Aizpute, Aizputes novads, kadastra apz. 6405 007 0137, platībā 

2000 m2 

 

 
 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis                           

 

 

 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                       Nr. 403 

               (protokols Nr. 7, 12.§) 
 

  

Par zemes nomas līguma slēgšanu Raiņa bulvārī 52, Aizputē zemes vienības 

6405 003 0066 daļu 

 

Aizputes novada domē 2021. gada 8. maijā saņemts un ar Nr.2.1.11-2/SAN-1339 

reģistrēts I. P. iesniegums par zemes nomas līguma slēgšanu par zemi Raiņa bulvārī 52, 

Aizputē, ar kadastra nr. 6405 003 0066 un kadastra apzīmējumu 6405 003 0066, platībā 440 

m2. 

Ņemot vērā iesniegumu un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta 

pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 3. punktu, 21. panta 14. punkta a) apakšpunktu Ministru 

kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumi Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 29.3. apakšpunktu, Aizputes novada domes 2019. gada 27. marta 

saistošiem noteikumiem Nr. 4 “Par neapbūvētu, Aizputes novada pašvaldībai piederošu vai 

piekrītošu zemesgabalu nomas maksu”,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Slēgt zemes nomas līgumu ar I. P., par īpašuma Raiņa bulvārī 52, Aizputē, kadastra Nr. 

6405 003 0066, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6405 003 0066 zemes daļu 440 

m² platībā ar 2021. gada 8. maiju. 

2. Noteikt zemes nomas maksu 3% apmērā no zemes kadastrālās vērtības, ar noteikumu, 

ka minimālā nomas maksa ir 5,00 eiro gadā, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

3. Zemes noma noteikta no 2021. gada 8. maija līdz 2025. gada 31. decembrim. 

4. Nekustamā īpašuma nodaļai noslēgt zemes nomas līgumu ar I. P. divu nedēļu laikā pēc 

pozitīva Dienvidkurzemes novada finanšu komisijas lēmuma saņemšanas. 

Pielikums Nr.1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                          Juris Grasmanis 

 

  

mailto:dome@aizpute.lv


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.05.2021. lēmumam Nr. 403, 12.§ 
 

Raiņa bulvārī 52, Aizpute, Aizputes novads, kadastra apz. 6405 003 0066, platībā 440 m2 

 

 
 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis                           

 

 

 

 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                               

Nr. 404 

               (protokols Nr. 7, 13.§) 

  

Par zemes nomas līguma slēgšanu Cepļa ielā 6, Aizputē zemes vienības 6405 

004 0034 daļu 

 

Aizputes novada domē 2021. gada 15. aprīlī saņemts un ar Nr. 2.1.11-2/SAN-1106 

reģistrēts I. M. iesniegums par zemes nomas līguma slēgšanu par zemi Cepļa ielā 6, Aizputē, 

ar kadastra nr. 6405 004 0034 un kadastra apzīmējumu 6405 004 0034, platībā 725 m2. 

Ņemot vērā iesniegumu un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta 

pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 3. punktu, 21. panta 14. punkta a) apakšpunktu Ministru 

kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumi Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 29.3. apakšpunktu, Aizputes novada domes 2019. gada 27. marta 

saistošiem noteikumiem Nr. 4 “Par neapbūvētu, Aizputes novada pašvaldībai piederošu vai 

piekrītošu zemesgabalu nomas maksu”,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Slēgt zemes nomas līgumu ar I. M., par īpašuma Cepļa ielā 6, Aizputē, kadastra Nr. 6405 

004 0034, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6405 004 0034 zemes daļu 725 m² 

platībā ar 2022. gada 1. janvāri. 

2. Lauzt 2018. gada 5. aprīļa zemes nomas līgumu Reģ.Nr. 2.7.2/59 par zemi Raiņa 

bulvārī 2, Aizputē. 

3. Noteikt zemes nomas maksu 3% apmērā no zemes kadastrālās vērtības, ar noteikumu, 

ka minimālā nomas maksa ir 5,00 eiro gadā, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

4. Zemes noma noteikta no 2022. gada 1. janvāra līdz 2026. gada 31. decembrim. 

5. Nekustamā īpašuma nodaļai noslēgt zemes nomas līgumu ar I.M. divu nedēļu laikā 

pēc pozitīva Dienvidkurzemes novada finanšu komisijas lēmuma saņemšanas. 

Pielikums Nr.1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                          Juris Grasmanis 

 

  

mailto:dome@aizpute.lv


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.05.2021. lēmumam Nr. 404, 13.§ 
 

Cepļa iela 6, Aizpute, Aizputes novads, kadastra apz. 6405 004 0034, platībā 725 m2 

 

 
 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis                           

 

 

 

 

 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                       Nr. 405 

               (protokols Nr. 7, 14.§) 

  

Par zemes nomas līguma pagarināšanu Jura Mātera ielā 49, Aizputē zemes 

vienības 6405 007 0138 daļu 

 

Aizputes novada domē 2020. gada 22. decembrī saņemts un ar Nr.2.1.11-2/SAN-3364 

reģistrēts I. R. iesniegums par zemes nomas līguma pagarināšanu par zemi Jura Mātera ielā 

49, Aizpute, ar kadastra nr. 6405 007 0138 un kadastra apzīmējumu 6405 007 0138, platībā 

260 m2. 

Nomniekam uz 2021. gada 8. maiju nav nekustamā īpašuma nodokļa un zemes nomas 

parādu uz šo zemes gabalu. 

Ņemot vērā iesniegumu un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta 

pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 3. punktu, 21. panta 14. punkta a) apakšpunktu Ministru 

kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumi Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 29.3. apakšpunktu, Aizputes novada domes 2019. gada 27. marta 

saistošiem noteikumiem Nr. 4 “Par neapbūvētu, Aizputes novada pašvaldībai piederošu vai 

piekrītošu zemesgabalu nomas maksu”,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt zemes nomas līgumu ar I. R., par īpašuma Jura Mātera ielā 49, Aizputē, kadastra 

Nr. 6405 007 0138, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6405 007 0138 zemes daļu 

260 m² platībā ar 2021. gada 1. janvāri. 

2. Noteikt zemes nomas maksu 3% apmērā no zemes kadastrālās vērtības, ar noteikumu, 

ka minimālā nomas maksa ir 5,00 eiro gadā, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

3. Zemes noma noteikta uz 5 gadiem no 2021. gada 1. janvāra līdz 2025. gada 

31. decembrim. 

4. Nekustamā īpašuma nodaļai noslēgt zemes nomas līgumu ar I. R. divu nedēļu laikā 

pēc pozitīva Dienvidkurzemes novada finanšu komisijas lēmuma saņemšanas. 

 

Pielikums Nr.1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                          Juris Grasmanis 

 

  

mailto:dome@aizpute.lv


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.05.2021. lēmumam Nr. 405, 14.§ 
 

Jura Mātera iela 49, Aizpute, Aizputes novads, kadastra apz. 6405 007 0138, platībā 260 m2 

 

 
 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis                           

 

 

 

 

 

 

 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                       Nr. 406 

               (protokols Nr. 7, 15.§) 
 

  

Par zemes nomas līguma slēgšanu Cepļa ielā 6, Aizputē zemes vienības 6405 

004 0034 daļu 

 

Aizputes novada domē 2021. gada 6. maijā saņemts un ar Nr.2.1.11-2/SAN-1300 

reģistrēts N. K. iesniegums par zemes nomas līguma slēgšanu par zemi Cepļa ielā 6, Aizputē, 

ar kadastra nr. 6405 004 0034 un kadastra apzīmējumu 6405 004 0034, platībā 445 m2. 

Ņemot vērā iesniegumu un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta 

pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 3. punktu, 21. panta 14. punkta a) apakšpunktu Ministru 

kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumi Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 29.3. apakšpunktu, Aizputes novada domes 2019. gada 27. marta 

saistošiem noteikumiem Nr. 4 “Par neapbūvētu, Aizputes novada pašvaldībai piederošu vai 

piekrītošu zemesgabalu nomas maksu”,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Slēgt zemes nomas līgumu ar N. K., par īpašuma Cepļa ielā 6, Aizputē, kadastra Nr. 6405 

004 0034, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6405 004 0034 zemes daļu 445 m² 

platībā ar 2021. gada 5. maiju. 

2. Noteikt zemes nomas maksu 3% apmērā no zemes kadastrālās vērtības, ar noteikumu, 

ka minimālā nomas maksa ir 5,00 eiro gadā, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

3. Zemes noma noteikta no 2021. gada 5. maija līdz 2025. gada 31. decembrim. 

4. Nekustamā īpašuma nodaļai noslēgt zemes nomas līgumu ar N. K. divu nedēļu laikā 

pēc pozitīva Dienvidkurzemes novada finanšu komisijas lēmuma saņemšanas. 

 

Pielikums Nr.1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                      Juris Grasmanis 

 
  

mailto:dome@aizpute.lv


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.05.2021. lēmumam Nr. 406, 15.§ 
 

Cepļa iela 6, Aizpute, Aizputes novads, kadastra apz. 6405 004 0034, platībā 445 m2 

 

 
 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                       Nr. 407 

               (protokols Nr. 7, 16.§) 
 

  

Par zemes nomas līguma platības samazināšanu Zvaigžņu ielā 4A, Aizputē 

zemes vienības 6405 006 0115 daļu 

 

Aizputes novada domē 2021. gada 17. februārī saņemts un ar Nr.2.1.11-2/SAN-379 

reģistrēts O. P. iesniegums par zemes nomas līguma platības samazināšanu par zemi Zvaigžņu 

ielā 4A, Aizputē, ar kadastra nr. 6405 006 0115 un kadastra apzīmējumu 6405 006 0115, 

platību samazinot no 180 m2 uz 60 m2. Nomas līgums par zemi Zvaigžņu ielā 4A, Aizputē, 

kadastra apzīmējums 6405 006 0115, ar Nr.2.7.2/61 noslēgts 2018. gada 9. aprīlī un ir spēkā 

līdz 2023. gada 31.decembrim. 

Ņemot vērā iesniegumu un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta 

pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 3. punktu, 21. panta 14. punkta a) apakšpunktu Ministru 

kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumi Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 29.3. apakšpunktu, Aizputes novada domes 2019. gada 27. marta 

saistošiem noteikumiem Nr. 4 “Par neapbūvētu, Aizputes novada pašvaldībai piederošu vai 

piekrītošu zemesgabalu nomas maksu”,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Slēgt Vienošanos par grozījumiem zemes nomas līgumam ar O. P., par zemes nomas 

platības samazināšanu Zvaigžņu ielā 4A, Aizputē, Aizputes nov., LV-3456, kadastra 

apzīmējums 6405 006 0115 daļu 60 m² platībā iznomāšanu ar 2022. gada 1.janvāri līdz 

2023. gada 31. decembrim, kad beidzas zemes nomas līgums Nr.2.7.2/61. 

2. Noteikt zemes nomas maksu 3% apmērā no zemes kadastrālās vērtības, ar noteikumu, 

ka minimālā nomas maksa ir 5,00 eiro gadā, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

3. Nekustamā īpašuma nodaļai noslēgt Vienošanos ar O. P. divu nedēļu laikā pēc 

pozitīva Dienvidkurzemes novada finanšu komisijas lēmuma saņemšanas. 

 

Pielikums Nr.1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                          Juris Grasmanis 

 

  

mailto:dome@aizpute.lv


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.05.2021. lēmumam Nr. 407, 16.§ 
 

Zvaigžņu iela 4A, Aizpute, Aizputes novads, kadastra apz. 6405 006 0115, platībā 60 m2 

 

 
 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                       Nr. 408 

               (protokols Nr. 7, 17.§) 
 

  

Par zemes nomas līguma slēgšanu Raiņa bulvārī 1A, Aizputē zemes vienības 

6405 004 0070 daļu 

 

Aizputes novada domē 2021. gada 13. aprīlī saņemts un ar Nr.2.1.11-2/SAN-1076 

reģistrēts S. L. iesniegums par zemes nomas līguma pagarināšanu par zemi Raiņa bulvārī 1A, 

Aizputē, ar kadastra nr. 6405 004 0070 un kadastra apzīmējumu 6405 004 0070, platībā 200 

m2. 

Ņemot vērā iesniegumu un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta 

pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 3. punktu, 21. panta 14. punkta a) apakšpunktu Ministru 

kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumi Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 29.3. apakšpunktu, Aizputes novada domes 2019. gada 27. marta 

saistošiem noteikumiem Nr. 4 “Par neapbūvētu, Aizputes novada pašvaldībai piederošu vai 

piekrītošu zemesgabalu nomas maksu”,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Slēgt zemes nomas līgumu ar S. L., par īpašuma Raiņa bulvārī 1A, Aizputē, kadastra Nr. 

6405 004 0070, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6405 004 0070 zemes daļu 200 

m² platībā ar 2021. gada 1. janvāri. 

2. Noteikt zemes nomas maksu 3% apmērā no zemes kadastrālās vērtības, ar noteikumu, 

ka minimālā nomas maksa ir 5,00 eiro gadā, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

3. Zemes noma noteikta no 2021. gada 1. janvāra līdz 2025. gada 31. decembrim. 

4. Nekustamā īpašuma nodaļai noslēgt zemes nomas līgumu ar S. L. divu nedēļu laikā 

pēc pozitīva Dienvidkurzemes novada finanšu komisijas lēmuma saņemšanas. 

 

Pielikums Nr.1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

 
 

  

mailto:dome@aizpute.lv


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.05.2021. lēmumam Nr. 408, 17.§ 
 

Raiņa bulvārī 1A, Aizpute, Aizputes novads, kadastra apz. 6405 004 0070, platībā 200 m2 

 

 
 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis                           

 

 

 

 

 

 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                       Nr. 409 

               (protokols Nr. 7, 18.§) 

 

Par zemes nomas līguma slēgšanu uz Lažas pagasta zemes gabalu “Mežgaļi Nr.95”, 

kadastra apzīmējuma 6472 007 0276 zemes daļu 

 

Aizputes novada domē 2021. gada 5. maijā saņemts un ar Nr. 2.1.11-2/SAN-1284 

reģistrēts N. G. iesniegums par zemes nomas slēgšanu par zemes gabalu “Mežgaļi Nr.95”, 

kadastra apzīmējums 6472 007 0276, platībā 0,06 ha. Un domē 2021. gada 5. maijā saņemts 

un ar Nr. 2.1.11-2/SAN-1282 reģistrēts M. K. iesniegums par zemes nomas izbeigšanu par 

zemes gabalu “Mežgaļi Nr.95” ar kadastra apzīmējumu 6472 007 0276. 

Ņemot vērā iesniegumus un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 3.punktu, 21.panta 14.punta a) apakšpunktu Ministru 

kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 29.2.apakšpunktu, Aizputes novada domes 2019.gada 27.marta saistošiem 

noteikumiem Nr.4 “Par neapbūvētu, Aizputes novada pašvaldībai piederošu vai piekrītošu 

zemesgabalu nomas maksu”,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Lauzt 2017. gada 13 marta zemes nomas līgumu Nr. Z-2.7.1/5 ar M. K, par 

palīgsaimniecības zemes nomu Lažas pagasta “Mežgaļi Nr.95”, ar kadastra Nr. 6472 007 

0276 un kadastra apzīmējums 6472 007 0276, platībā 0,06 ha, ar 2021. gada 31. decembri; 

2. Noslēgt zemes nomas līgumu ar Normundu Grundmani, personas kods 080781-11912, 

par palīgsaimniecības zemes nomu Lažas pagasta “Mežgaļi Nr.95”, ar kadastra Nr. 

6472 007 0276 un kadastra apzīmējums 6472 007 0276, platībā 0,06 ha, ar 2021. gada 

31. decembri; 

3. Noteikt zemes nomas maksu 3% apmērā no zemes kadastrālās vērtības, ar noteikumu, 

ka minimālā nomas maksa ir 5,00 eiro gadā, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli; 

4. Noteikt, ka nomnieks papildus nomas maksai iznomātājam maksā likumos noteiktos 

nodokļus; 

mailto:dome@aizpute.lv


5. Zemes noma noteikta uz laiku no 2022. gada 1. janvāra līdz 2026. gada 31. 

decembrim; 

6. Nekustamā īpašuma nodaļai noslēgt zemes nomas līgumu ar N. G. divu nedēļu laikā 

pēc pozitīva Dienvidkurzemes novada finanšu komisijas lēmuma saņemšanas. 

Pielikums Nr.1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                  Juris Grasmanis 

 
 

 

 

 

  



Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.05.2021 lēmumam Nr. 409, 18.§ 

 

“Mežgaļi Nr.95”, Lažas pagastā, Aizputes nov., kadastra apz. 6472 007 0276, platība 0,06 

ha 

 

 
 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                          Juris Grasmanis 

 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                       Nr. 410 

               (protokols Nr. 7, 19.§) 

 

Par zemes nomas līguma slēgšanu uz Kazdangas pagasta zemes gabalu “Kazdangas 

lauksaimniecības tehnikums”, kadastra apzīmējuma 6468 003 0081 zemes daļu 

 

Aizputes novada domē 2021. gada 15. aprīlī saņemts un ar Nr. 2.1.11-2/SAN-1102 

reģistrēts S. M. iesniegums par zemes nomas slēgšanu par Kazdangas pagasta zemes gabalu 

“Kazdangas lauksaimniecības tehnikums”, kadastra apzīmējums 6468 003 0081, platībā 0,02 

ha. 

Ņemot vērā iesniegumus un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 3.punktu, 21.panta 14.punta a) apakšpunktu Ministru 

kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 29.2.apakšpunktu, Aizputes novada domes 2019.gada 27.marta saistošiem 

noteikumiem Nr.4 “Par neapbūvētu, Aizputes novada pašvaldībai piederošu vai piekrītošu 

zemesgabalu nomas maksu”,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Noslēgt zemes nomas līgumu ar S. M., par palīgsaimniecības zemes nomu Kazdangas 

pagasta “Kazdangas lauksaimniecības tehnikums”, ar kadastra Nr. 6468 003 0034 un 

kadastra apzīmējums 6468 003 0081, platībā 0,02 ha, ar 2021. gada 1. jūniju; 

2. Noteikt zemes nomas maksu 3% apmērā no zemes kadastrālās vērtības, ar noteikumu, 

ka minimālā nomas maksa ir 5,00 eiro gadā, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli; 

3. Noteikt, ka nomnieks papildus nomas maksai iznomātājam maksā likumos noteiktos 

nodokļus; 

4. Zemes noma noteikta uz laiku no 2021. gada 1. jūnija līdz 2025. gada 31. decembrim; 

5. Nekustamā īpašuma nodaļai noslēgt zemes nomas līgumu ar S. M. divu nedēļu laikā 

pēc pozitīva Dienvidkurzemes novada finanšu komisijas lēmuma saņemšanas. 

 

Pielikums Nr.1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                  Juris Grasmanis 

 

 

  

mailto:dome@aizpute.lv


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.05.2021 lēmumam Nr. 410, 19.§ 

 

“Kazdangas lauksaimniecības tehnikums”, Kazdangas pagastā, Aizputes nov., kadastra 

apz. 6468 003 0081, platība 0,02 ha 

 

 
 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                        Juris Grasmanis 

 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                       Nr. 411 

               (protokols Nr. 7, 20.§) 

 

Par Aizputes pagasta nekustamā īpašuma “Aizpurvi” sadalīšanu  

 

Aizputes novada domē 2021. gada 17. maijā saņemts A. R., iesniegums (reģ. 

Nr. 2.1.11-2/SAN-1437) ar lūgumu atļaut sadalīt Aizputes novada, Aizputes pagasta 

nekustamo īpašumu „Aizpurvi”, kadastra apzīmējums 64420080003. No īpašuma tiek atdalīta 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 64420080003, jauna īpašuma “Mazsprīži” 

izveidošanai. 

Aizputes novada dome konstatē: 

Saskaņā ar Kurzemes rajona tiesas Aizputes pagasta zemesgrāmatu nodalījumu Nr.52 

nekustamais īpašums „Aizpurvi”, Aizputes pagastā, Aizputes novadā, kadastra 

Nr.64420080003, pieder A. R., ar kopējo platību 9.2 ha. 

 Ņemot vērā saņemto iesniegumu un pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma 

„Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma” 14.  un 15. pantu, LR likuma ”Par 

pašvaldībā” 15.panta 1. daļas 13 punktu un Ministru Kabineta 20.06.2006.g. Noteikumiem 

Nr.496 „Nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustāmā īpašuma lietošanas 

mērķa noteikšanas un apmaiņas kārtību”,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 64420080003 piešķirt nosaukumu 

„Mazsprīži”. 

2. Jaunveidojamajam īpašumam “Mazsprīži” noteikt zemes lietošanas mērķi: zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101) 

3. Īpašumā “Aizpurvi” paliekošajai zemes vienībai 64420080006, noteikt zemes 

lietošanas mērķi: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība 

(NĪLM kods 0201). 

4. Pielikums Nr.1 ir protokola neatņemama sastāvdaļa. 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

mailto:dome@aizpute.lv


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.05.2021. lēmumam Nr. 411, 20.§ 
 

No īpašuma atdalāmā Zemes vienība 64420080003 ar nosaukumu “Mazsprīži” 

 

 
 

 

Īpašumā “Aizpurvi” paliekošā zemes vienība 64420080006 

 

 
 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                       Nr. 412 

               (protokols Nr. 7, 21.§) 

 

Par Aizputes pagasta nekustamā īpašuma ,,Ceļmalas” sadalīšanu  
 

Aizputes novada domē 2021. gada 20. maijā saņemts G. Z., iesniegums (reģ. 

Nr.2.1.11-2/SAN-1483)  ar lūgumu atļaut sadalīt Aizputes novada Aizputes pagasta 

nekustamo īpašumu „Ceļmalas”, kadastra  apzīmējums 64420050032. No īpašuma zemes 

vienības 64420050033 tiek atdalīts meža zemes gabals apmēram, 3.3 ha platībā, veidojot 

jaunu īpašumu ar nosaukumu „Meža Ceļmalas”. No īpašuma tiek atdalītas zemes vienības ar 

kadastra Nr.64420050116, Nr.64420050117, kas kopā ar pārpalikušo  zemes vienības 

64420050033 lauksaimniecības zemes platību veidos jaunu īpašumu ar nosaukumu “Purva 

Krastiņi” 

Aizputes novada dome konstatē: 

Saskaņā ar Kurzemes rajona tiesas Aizputes pagasta zemesgrāmatu nodalījumu Nr.39 

nekustamais īpašums, “Ceļmalas”, Aizputes pagastā, Aizputes novadā, ar kadastra 

apzīmējumu.64420050032 pieder G. Z., sastāv no četrām zemes vienībām ar kopējo platību 

16.2 ha, dzīvojamās mājas un četrām saimniecības ēkām. 

 Ņemot vērā saņemto iesniegumu un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma” 8. pantu, 

MK noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11., 13. un 

14.punktu, MK noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšana un maiņas kārtība”, MK 08.12.2015. 

noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi”,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut uzsākt Aizputes novada, Aizputes pagasta nekustamā īpašuma „Ceļmalas”, 

kadastra apzīmējums 6442 005 0032, sadalīšanas projekta izstrādi. 

2. Atdalīt no īpašuma “Ceļmalas” zemes  vienībām 6442 005 0033, meža zemes gabalus 

3.3 ha platībā (vairāk vai mazāk pēc zemes uzmērīšanas un robežu regulēšanas) 

izveidojot jaunu īpašumu.  

3. Jaunveidojamajam īpašumam piešķirt nosaukumu „Meža Ceļmalas” un noteikt zemes 

lietošanas mērķi – zeme kuras galvenā saimnieciskā darbība mežsaimniecība   (NĪLM 

kods 0201). 

4. No īpašuma atdalīt zemes vienības ar kadastra Nr.64420050116, Nr.64420050117, 

kas kopā ar pārpalikušo zemes vienības 64420050033 lauksaimniecības zemes platību 

veidos jaunu īpašumu. 

5. Jaunveidojamajam īpašumam piešķirt nosaukumu „Purva Krastiņi” un noteikt zemes 

lietošanas mērķi- zeme kuras galvenā saimnieciskā  darbība lauksaimniecība (NĪLM 

kods 0101). 

mailto:dome@aizpute.lv


6. Īpašumā paliekošai zemes daļai saglabāt nosaukumu „Ceļmalas” ar zemes lietošanas 

mērķi - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 

0101) un  adresi “ Celmalas”, Aizputes pagasts, Aizputes pagasts LV-3453 

7. Pielikumi Nr.1; 2; 3;  ir protokola neatņemama sastāvdaļa. 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

 



Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.05.2021. lēmumam Nr. 412, 21.§ 
 

 

Jaunveidojamais īpašums “Meža Ceļmalas” 

 

 
 

 

Jaunveidojamais īpašums “Purva Krastiņi” 

 

 

 
 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

 



Pielikums Nr. 2 

Aizputes novada domes sēdes 

26.05.2021. lēmumam Nr. 412, 21.§ 

Īpašumā  “Ceļmalas” paliekošā zemes vienība 64420050032 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Pielikums Nr. 3 

Aizputes novada domes sēdes 

26.05.2021. lēmumam Nr. 412, 21.§ 
 

 

DARBA UZDEVUMS ZEMES IERĪCĪBAS PROJEKTA IZSTRĀDEI 

Aizputes novada, Aizputes pagasta, 

Īpašumam „Ceļmalas” kadastra Nr.6442 005 0032 

(zemes gabala/u adrese, kadastra Nr., platība 

 

 

Izsniegts, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.pantu, 2012. gada 29. februārī 

apstiprināto (lēmuma Nr.87, sēdes protokols Nr.4;25&) Aizputes novada teritorijas plānojumu 

2012-2023 gadam. Aizputes novada domes 2012. gada 28. martā apstiprinātiem Aizputes  

novada domes saistošiem noteikumiem Nr.7, lēmuma Nr.141 sēdes protokols Nr.6;42&   

          Zemes ierīcības projektu (turpmāk tekstā – Projektu ) izstrādā persona, kurai ir licence 

zemes ierīcības darbiem vai sertifikāts teritoriālplānošanā. 

  

1. Projekta mērķis : 

Atdalīt no īpašuma “Ceļmalas” zemes vienības 6442 005 0033 meža zemes gabalu 3.3 ha 

platībā (vairāk vai mazāk pēc zemes uzmērīšanas un robežu regulēšanas), izveidojot jaunu 

īpašumu “Meža Ceļmalas”. No īpašuma atdalīt zemes vienības ar kadastra Nr. 

64420050116, Nr.64420050117, apvienojot ar pārpalikušo zemes vienības 64420050033 

lauksaimniecības zemes platību izveidojot jaunu īpašumu ar nosaukumu “Purva Krastiņi” 

 

1. Projekta sastāvs: 

      

1.1. Izejas materiāli:  

1.1.1. Licence vai sertifikāts,  

1.1.2. Darba uzdevums, 

1.1.3. Zemes gabala(-u) robežu plāns(-i), 

1.1.4. Īpašuma piederību apliecinoši dokumenti, 

1.1.5. Kreditora rakstveida piekrišana (ja projekts izstrādājams īpašumam, kas apgrūtināts ar 

kredītsaistībām). 

1.1.6. Projekta izstrādē ieinteresēto zemes īpašnieku priekšlikumi un izstrādātāja atbildes, kas 

apkopotas atbilstoši lietvedības noteikumiem. 

1.1.7. Institūciju atzinumi un saskaņojumi. 

 

1.2. Paskaidrojuma raksts.  

 

1.3. Grafiskā daļa  

 

1.3.1. Kadastrālās uzmērīšanas plāns ar zemes gabalu juridiskām robežām un 

apgrūtinājumiem. 

1.3.2. Projekta risinājumu kopplāns uzrādot: 

 1.3.2.1. jaunveidojamā zemes gabala robežas, 

 1.3.2.2. jaunveidojamā zemes gabala platību, 

 1.3.2.3. jaunveidojamā zemes gabala atļautā izmantošana atbilstoši Aizputes novada 

teritorijas plānojumam 2012. – 2023.gadam, 

 1.3.2.4. jaunveidojamā zemes gabala apgrūtinājumus, t.sk. aizsargjoslas un servitūtus, 

norādot apgrūtinājuma veidu un platību, 

1.3.2.5. atkāpes no normatīviem (ja tādas ir) un to pamatojums. 



 

2. Nekustamā īpašuma veidošanas nosacījumi: 

 

2.1. Zemes gabala (-u) atļautā izmantošana: 

2.1.1. Saskaņā ar Aizputes novada teritorijas plānojumu 2012- 2023 gadam,  īpašums 

„Ceļmalas” ar kadastra Nr.6442 005 0032  16.2 ha platībā atrodas  - lauku teritorijā. 

2.1.2 Īpašumā „Ceļmalas” paliekošo platību un jaunveidojamo īpašumu„Meža Ceļmalas”, 

“Purva Krastiņi” platības atļauts izmantot atbilstoši teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu  V daļas 5.5.1 apakšnodaļas 433.; 434 punktiem. 

2.2. Teritorijas izmantošanā un teritorijas plānojumā jāievēro visa veida aizsargjoslas 

atbilstoši Aizsargjoslu likumam un Aizputes novada teritorijas plānojuma izmantošanas 

kartei.  

2.3.  Saskaņā Aizputes  novada domes saistošo noteikumu Nr.7 III nodaļas 3.3 apakšnodaļas 

16. punktu izmantot zemi un veikt būvniecību drīkst tikai uz tādas zemes vienības, kurai 

nodrošināta piekļūšana no koplietošanas ceļa, ielas vai piebraucamā ceļa (t.sk. servitūta ceļa). 

 

Piebrauktuve ir jāuztur to zemes vienību īpašniekiem, kuru īpašumu piekļūšanai tā ir 

izveidota  

3. Projekta saskaņošanas un apstiprināšanas kārtība: 

  

3.1. Pirms projekta iesniegšanas  Aizputes novada domē projektu saskaņo ar: 

3.1.1. Projektā iesaistīto nekustamā īpašuma īpašnieku, 

3.1.2. Nekustamo īpašumu īpašniekiem, kuru nekustamos īpašumus ietekmē projekta 

risinājumi. 

  

4. Prasības projekta noformēšanai: 

 

4.1. Saskaņā ar MK 02.08.2016 noteikumiem Nr.505 un ievērojot likumu „Dokumenta 

juridiskā spēka likums” 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                  Juris Grasmanis 
 

 

 

 

 

 

 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                       Nr. 413 

               (protokols Nr. 7, 22.§) 

 

Par Kazdangas pagasta nekustamā īpašuma “Jurīši” sadalīšanu  

 

Aizputes novada domē 2021.gada 18.maijā saņemts Zvērinātas notāres Irīnas 

Birznieces, iesniegums (reģ. Nr.2.1.11-2/SAN-1452) ar lūgumu  sadalīt Aizputes novada, 

Kazdangas pagasta nekustamo īpašumu „Jurīši”, kadastra  apzīmējums 64680050089. No 

īpašuma tiek atdalīta zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 64680050102, jauna īpašuma   

“Jurīšu tīrumi” izveidošanai. 

Aizputes novada dome konstatē: 

Saskaņā ar Kurzemes rajona tiesas Kazdangas pagasta zemesgrāmatu nodalījumu 

Nr.100000022961 nekustamais īpašums „Jurīši”, Kazdangas pagastā, Aizputes novadā, 

kadastra Nr.64680050089, ar kopējo platību 62,8 ha, pieder A. A.  un  I. A., katram ½ 

domājamā daļa. 2021.gada 17. maijā  īpašnieki A. A.  un  I. A. Zvērinātas notāres Irīnas 

Birznieces prakses vietā noslēguši līgumu, par zemes vienības ar kadastra Nr.64680050102, 

pārdošanu. 

 Ņemot vērā saņemto iesniegumu un pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma 

„Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma” 14.  un 15. pantu, LR likuma ”Par 

pašvaldībā” 15.panta 1. daļas 13 punktu un Ministru Kabineta 20.06.2006.g. Noteikumiem 

Nr.496 „Nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustāmā īpašuma lietošanas 

mērķa noteikšanas un apmaiņas kārtību”, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 64680050102  piešķirt 

nosaukumu „Jurīšu tīrumi”. 

2.  Jaunveidojamajam īpašumam “Jurīšu tīrumi” noteikt zemes lietošanas mērķi:  zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101) 

3. Īpašumā paliekošai zemes daļai saglabāt nosaukumu „Jurīši” ar zemes lietošanas 

mērķi - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 

0101) un  adresi “Jurīši”, Kazdangas pagasts, Aizputes novads LV-3457. 

4. Pielikums Nr.1 ir protokola neatņemama sastāvdaļa. 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

  

mailto:dome@aizpute.lv


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.05.2021. lēmumam Nr. 413, 22.§ 
 

No īpašuma atdalāmā Zemes vienība 64680050102 ar nosaukumu “Jurīšu tīrumi” 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

 

 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                      Nr. 414 

            (protokols Nr. 7, 23.§) 

 

Par Lažas pagasta nekustamā īpašuma ,,Turaiķi” sadalīšanu 
 

Aizputes novada domē 2021.gada 10. maijā saņemts SIA “Birzītes DS”, reģ. 

Nr.LV42103055005 iesniegums, reģ. Nr. 2.1.11-2/SAN-1352, ar lūgumu atļaut sadalīt Lažas 

pagasta nekustamo īpašumu “Turaiķi”, atdalot no īpašuma lauksaimniecības un meža zemi,  

jauna īpašuma “Holštromi” izveidošanai. 

Aizputes novada dome konstatē: 

Saskaņā ar Kurzemes rajona tiesas Lažas pagasta zemesgrāmatu nodalījumu 

Nr.100000163448, nekustamais īpašums „Turaiķi”, Aizputes novada Lažas pagastā, ar 

kadastra apzīmējumu 64720070206 pieder SIA “Birzītes DS”, sastāv no viena zemes gabala 

ar kopējo platību 4.64 ha un dzīvojamās mājas. 

             Ņemot vērā saņemto iesniegumu un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma” 8. 

pantu, MK noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11., 13. un 

14.punktu, MK noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšana un maiņas kārtība”, MK 08.12.2015. 

noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi”,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut uzsākt Aizputes novada, Lažas pagasta nekustamā īpašuma „Turaiķi”, kadastra 

apzīmējums 6472 007 0206, sadalīšanas projekta izstrādi. 

2. Atdalīt no zemes vienības ar kadastra numuru 6472 007 0206 zemes gabalu aptuveni  

3.38 ha platībā (vairāk vai mazāk pēc zemes uzmērīšanas un robežu regulēšanas), 

saskaņā ar pievienoto grafisko pielikumu. Atdalītajam zemes gabalam piešķirt  

nosaukumu „Holštromi” un noteikt zemes lietošanas mērķi -. zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

3. Īpašumā paliekošajai zemes vienības 6472 007 0206 daļai saglabāt nosaukumu 

„Turaiķi” ar zemes lietošanas mērķi - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods 0101) ) un  adresi “Turaiķi”, Lažas pagasts, Aizputes 

novads LV-3456. 

4. Pielikumi Nr.1, Nr2  ir protokola neatņemama sastāvdaļa. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                   Juris Grasmanis 

 

  

mailto:dome@aizpute.lv


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.05.2020. lēmumam Nr. 413, 23.§ 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

 

Novada domes priekšsēdētājs                   Juris Grasmanis 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

Holštromi 



Pielikums Nr. 2 

Aizputes novada domes sēdes 

26.05.2021. lēmumam Nr. 413, 23.§ 

 

DARBA UZDEVUMS ZEMES IERĪCĪBAS PROJEKTA IZSTRĀDEI 

Aizputes novada, Lažas pagasta, 

Īpašumam „Turaiķi” kadastra Nr.6472 007 0206 
(zemes gabala/u adrese, kadastra Nr., platība 

 

 

Izsniegts, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.pantu, 2012. gada 29. februārī 

apstiprināto (lēmuma Nr.87, sēdes protokols Nr.4;25&) Aizputes novada teritorijas plānojumu 

2012-2023 gadam. Aizputes novada domes 2012. gada 28. martā apstiprinātiem Aizputes  

novada domes saistošiem noteikumiem Nr.7, lēmuma Nr.141 sēdes protokols Nr.6;42&   

          Zemes ierīcības projektu (turpmāk tekstā – Projektu ) izstrādā persona, kurai ir licence 

zemes ierīcības darbiem vai sertifikāts teritoriālplānošanā. 

  

           Projekta mērķis : 

 No nekustamā īpašuma „Turaiķi”, kadastra  apzīmējums 6472 007 0206, atdalīt zemes 

gabalu, saskaņā ar pievienoto grafisko pielikumu, jauna īpašuma “Holštromi” izveidošanai. 

 

1. Projekta sastāvs: 

      

1.1. Izejas materiāli:  

1.1.1. Licence vai sertifikāts,  

1.1.2. Darba uzdevums, 

1.1.3. Zemes gabala(-u) robežu plāns(-i), 

1.1.4. Īpašuma piederību apliecinoši dokumenti, 

1.1.5. Kreditora rakstveida piekrišana (ja projekts izstrādājams īpašumam, kas apgrūtināts ar 

kredītsaistībām). 

1.1.6. Projekta izstrādē ieinteresēto zemes īpašnieku priekšlikumi un izstrādātāja atbildes, kas 

apkopotas atbilstoši lietvedības noteikumiem. 

1.1.7. Institūciju atzinumi un saskaņojumi. 

 

1.2. Paskaidrojuma raksts.  

 

1.3. Grafiskā daļa  

 

1.3.1. Kadastrālās uzmērīšanas plāns ar zemes gabalu juridiskām robežām un 

apgrūtinājumiem. 

1.3.2. Projekta risinājumu kopplāns uzrādot: 

 1.3.2.1. jaunveidojamā zemes gabala robežas, 

 1.3.2.2. jaunveidojamā zemes gabala platību, 

 1.3.2.3. jaunveidojamā zemes gabala atļautā izmantošana atbilstoši Aizputes novada 

teritorijas plānojumam 2012. – 2023.gadam, 

 1.3.2.4. jaunveidojamā zemes gabala apgrūtinājumus, t.sk. aizsargjoslas un servitūtus, 

norādot apgrūtinājuma veidu un platību, 

1.3.2.5. atkāpes no normatīviem (ja tādas ir) un to pamatojums. 

 

2. Nekustamā īpašuma veidošanas nosacījumi: 

 



2.1. Zemes gabala (-u) atļautā izmantošana: 

2.1.1. Saskaņā ar Aizputes novada teritorijas plānojumu 2012- 2023 gadam,  īpašuma 

„Turaiķi” , kadastra Nr.6472 007 0206  4.64 ha platībā atrodas: - lauku teritorijā. 

2.1.2 Īpašumā „Turaiķi” paliekošo platību un jaunveidojama īpašuma „Holštromi”, platību 

atļauts izmantot atbilstoši teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu  V daļas 5.5.1 

apakšnodaļas 433.; 434 punktiem. 

2.2. Teritorijas izmantošanā un teritorijas plānojumā jāievēro visa veida aizsargjoslas 

atbilstoši Aizsargjoslu likumam un Aizputes novada teritorijas plānojuma izmantošanas 

kartei.  

2.3.  Saskaņā Aizputes  novada domes saistošo noteikumu Nr.7 III nodaļas 3.3 apakšnodaļas 

16. punktu izmantot zemi un veikt būvniecību drīkst tikai uz tādas zemes vienības, kurai 

nodrošināta piekļūšana no koplietošanas ceļa, ielas vai piebraucamā ceļa (t.sk. servitūta ceļa). 

Piebrauktuve ir jāuztur to zemes vienību īpašniekiem, kuru īpašumu piekļūšanai tā ir 

izveidota  

3. Projekta saskaņošanas un apstiprināšanas kārtība: 

  

3.1. Pirms projekta iesniegšanas  Aizputes novada domē projektu saskaņo ar: 

3.1.1. Projektā iesaistīto nekustamā īpašuma īpašnieku, 

3.1.2. Nekustamo īpašumu īpašniekiem, kuru nekustamos īpašumus ietekmē projekta 

risinājumi. 

  

4. Prasības projekta noformēšanai: 

4.1 Saskaņā ar MK 2016.gada 2.augusta noteikumiem Nr.505 un ievērojot likumu 

„Dokumenta juridiskā spēka likums 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                  Juris Grasmanis 
  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                       Nr. 415 

               (protokols Nr. 7, 24.§) 

 

Par Cīravas pagasta nekustamā īpašuma ,,Cīravas Ūdensdzirnavas” sadalīšanu  
 

Aizputes novada domē 2021. gada 19. maijā saņemts B. P. iesniegums (reģ.Nr.2.1.11-

2/SAN-1463) ar lūgumu no Cīravas pagasta nekustamā īpašuma „Cīravas Ūdendzirnavas”, 

kadastra apzīmējums 64480050148, atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

64480050124, piešķirt jaunu nosaukumu “Graudu vagas”,  

Saskaņā ar Kurzemes rajona tiesas Cīravas pagasta zemesgrāmatu nodalījumu Nr.154 

nekustamais īpašums „Cīravas Ūdensdzirnavas”, Aizputes novada Cīravas pagastā, ar 

kadastra apzīmējumu 64480050148 pieder B. P., sastāv no pieciem zemes gabaliem ar kopējo 

platību 16,1590 ha. Uz atdalāmās zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu 64480050124 ēku 

un būvju nav. 

 Ņemot vērā saņemto iesniegumu un pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma 

„Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma” 14.  un 15. pantu, LR likuma ”Par 

pašvaldībā” 15.panta 1. daļas 13 punktu un Ministru Kabineta 20.06.2006.g. Noteikumiem 

Nr.496 „Nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustāmā īpašuma lietošanas 

mērķa noteikšanas un apmaiņas kārtību”,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 
1. No īpašuma “Cīravas Ūdensdzirnavas” atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 64480050124  piešķirt nosaukumu „Graudu vagas”. 

2. Jaunveidojamajam īpašumam “Graudu vagas” saglabāt pašreizējo zemes lietošanas 

mērķi – zeme uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir laksaimniecība (NĪLM kods 

0101). 

3. Īpašumā “Cīravas Ūdensdzirnavas” paliekošajām zemes platībām saglabāt pašreizējos 

zemes lietošanas mērķus 

4. Pielikums Nr.1 ir protokola neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs      Juris Grasmanis 

 
  

mailto:dome@aizpute.lv


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.05.2021. lēmumam Nr. 415, 24.§ 

 
 
Atdalāmā zemes vienība, kadastra apzīmējumu 64480050124,  „Graudu vagas” 
 
 
 
 

 
 
 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

 
 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                     Nr. 416 

          (protokols Nr. 7, 25.§) 

 

Par turpmāko rīcību ar dzīvokli Nr.11 Ganību gatvē 7, Kazdangā, Kazdangas pagastā, 

Aizputes novadā 

 

Aizputes novada domē saņemts J. M. 2021.gada 14.maija iesniegums (reģistrēts ar 

Nr.2.7.11/SAN-1399) ar vēlmi iegādāties īres dzīvokli Ganību gatve 7-11, Kazdangā, 

Kazdangas pagastā, Aizputes novadā. Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā 

īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt 

dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu šā likuma 45.pantā noteiktajā 

kārtībā. 

Atsavināšanas izdevumus sastāda telpu grupas ar kadastra apzīmējumu 6468 003 0050 

001 011 kadastrālā uzmērīšana ar datu reģistrāciju vai aktualizāciju un jauna nekustamā 

īpašuma reģistrācija Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā (114,40 EUR), 

Zemesgrāmatas kancelejas nodeva (14,23 EUR) un sertificēta vērtētāja izdevumi (96,80 

EUR), kas kopā sastāda 225,43 EUR (divi simti divdesmit pieci euro un 43 euro centi). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 77.pantu, 

un likumu „Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā”,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Nekustamā īpašuma nodaļai ierakstīt zemesgrāmatā uz Aizputes novada domes vārda 

dzīvokļa īpašumu Nr.11 Ganību gatve 7, Kazdangā, Kazdangas pagastā, Aizputes 

novadā, 31.80 m2 platībā ar pie dzīvokļa īpašuma piederošām 3180/12861 kopīpašuma 

domājamām daļām, no dzīvojamās mājas un zemes daļas. Telpu grupas kadastra 

apzīmējums 6468 003 0050 001 011. 

2. Pēc dzīvokļa ierakstīšanas zemesgrāmatā, Pašvaldības īpašuma atsavināšanas 

komisijai noteikt atsavināšanas cenu.  

3. Noteikt, ka J. M. ir jāsamaksā avanss 225,43 EUR (divi simti divdesmit pieci euro un 

25 centi) atsavināšanas izdevumu segšanai. Iemaksātais avanss tiek ieskaitīts pirkuma 

maksā. 
 

Novada domes priekšsēdētājs                              Juris Grasmanis 

 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                         Nr. 417 

               (protokols Nr. 7, 26.§) 

 

Par turpmāko rīcību ar  īpašuma Jāņa iela 12A , Aizputē 

 

Aizputes novada domē ir saņemts J. K. 06.05.2021. iesniegums (reģ. Nr.2.7.11/SAN-

1301) ar velmi iegādāties zemes gabalu Jāņa iela 12A, Aizputē, kas robežojas ar viņa īpašumu 

Kuldīga iela 6, īpašuma palašināšanai un palīgēkas – garāžas būvniecībai. 

Saskaņā ar Kurzemes rajona tiesas Aizputes pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu 

Nr.425, nekustamais īpašums Jāņa iela 12 A, Aizputē ir Aizputes novada domes īpašums, 

sastāv no zemes gabala  ar kadastra numuru 64050070083,  750  m² platībā. 

Īpašums Jāņa iela 12A, Aizputē, netiek izmantots pašvaldības funkciju nodrošināšana, 

tas ir iznomāts Jānim Kreicburgam īpašuma Kuldīgas iela 6 uzturēšanai.    

 Pamatojoties uz Latvijas Republikas 2002.gada 31.oktobra „Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma” 3.panta otro daļu, kur teikts, ka valsts vai pašvaldības mantas 

atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē, 4. panta pirmo un otro daļu, kur 

noteikts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās 

iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas 

publiskas personas manta, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai 

tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai; 8.panta otro daļu, kur teikts, ka atsavināšanai 

paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 

“Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 11.7.punktu: atvasinātas publiskas 

personas lēmējinstitūcija pieņem lēmumu par publiskas personas nekustamā īpašuma 

nodošanu atsavināšanai vai par pamatotu atsavināšanas ierosinājuma atteikumu, un 2021.gada 

19.maija Novada attīstības un Finanšu, budžeta un licencēšamas komitejas atzinumu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Atsavināt Aizputes novadas domei piekrītošu nekustamo īpašumu Jāņa iela 12A 

Aizputē, kadastra apzīmējums 6405 007 0083, pārdodot to izsolē. 

2. Pašvaldības nekustamo īpašumu nodaļai organizēt nekustamā īpašuma Jāņa iela 

12A  novērtēšanu. 

3.  Uzdot Aizputes novada pašvaldības īpašumu atsavināšanas un nomas tiesību 

izsoles komisijai organizēt nekustamā īpašuma Jāņa iela 12A, Aizputē 

atsavināšanu, pēc vērtējuma rezultātu saņemšanas. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                   Juris Grasmanis 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                         Nr. 418 

               (protokols Nr. 7, 27.§) 

 

Par ceļa servitūta nodibināšanu par labu nekustamā īpašuma “Bandžēni”, zemes 

vienībai 64660030062,  Kalvenes pagastā, Aizputes novadā 

 

Aizputes novada dome 2021. gada 20. aprīlī saņēmusi Kalvenes pagasta īpašuma 

“Bandžēni” īpašnieka I. D. iesniegumu ar lūgumu noslēgt ceļa servitūta līgumu caur 

pašvaldības īpašumu “Brūveri”, Kalvenes pagastā, lai piekļūtu īpašuma “Bandžēni” sastāvā 

esošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 64660030062. 

Nekustamais īpašums “Bandžēni”, Kalvenes pagastā, Aizputes novadā, kadastra 

Nr.64660050227, Kalvenes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 186 nostiprināts uz 

Imanta Doniņa vārda. Īpašuma sastāvu veido divpadsmit zemes vienības ar kopējo platību 

130.07 ha. Īpašuma zemes lietojumu pamatā ir zivju dīķi un saimniecības specializācija ir 

zivjsaimniecība. Īpašuma “Bandžēni” sastāvā esošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

64660030062 nav tiešas piekļuves pašvaldības ceļam. Uz zemes vienību var nokļūt caur 

pašvaldībai piederošā īpašuma “Brūveri” zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6466 003 

0015.  Lai veiktu dīķa apsaimniekošanu piekļuve zivju dīķim galvenokārt  nepieciešama no 

dīķa dambja puses. 

Domes nekustamo īpašumu nodaļas speciālistiem iepazīstoties ar faktisko situāciju 

dabā konstatēts fakts ka zemes reformas laikā nav pilnībā nodrošināta piekļuve 

iepriekšminētajam zemes gabalam 260 m garumā.  

Civillikuma 1130. panta nosaka, ka servitūts ir tāda tiesība uz svešu lietu, ar kuru 

īpašuma tiesība uz to ir lietošanas ziņā aprobežota kādai noteiktai personai vai noteiktas 

zemes gabalam par labu. 

Pamatojoties uz Civillikuma 1130. pantu, 1231. panta 3. punktu, likuma “Par 

pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, otrās daļas 3. punktu un 21. panta pirmās 

daļas 27. punktu, Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Slēgt ceļa servitūta līgumu nekustamā īpašuma “Būveri”, Kalvenes pagasts, 

Aizputes nov., kadastra apzīmējums 64660030015, zemes vienībai ar kadastra 

mailto:dome@aizpute.lv


apzīmējumiem 64660030015 atbilstoši pielikumam, par labu nekustamajam 

īpašuma “Bandžēni”, Kalvenes  pagastā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējum 

646600300062. 

2. Ceļa servitūta posms, kalpojošā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu  

644660030015 - garums 206 m, platums 8 m, platība 0.208 ha. 

3. Uzdot pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot un noslēgt līgumu par 

reālservitūta nodibināšanu ar I. D. 

4. Pielikums Nr.1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 
 

Novada domes priekšsēdētājs            Juris Grasmanis

  

  



Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.05.2021. lēmumam Nr.  

 

Ceļa servitūta teritorija kalpojošā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 64660030015, 

garums 260 m, platums 8 m 

 

 

 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                         Nr. 419 

               (protokols Nr. 7, 28.§) 
 

  

 Par zemes vienības Kalvenes iela 38 B, Aizpute, daļas iznomāšanu  

 

Aizputes novada domē 2021. gada 27. aprīlī saņemts un ar Nr. 2.1.11-2/SAN-1245 

reģistrēts D. N. iesniegums par savam īpašumam Kalvenes iela 38 pieguļošās zemes vienības 

Kalvenes iela 38B  daļas,  iznomāšanu.   

Īpašums Kalvenes iela 38 sastāv no diviem dzīvokļu īpašumiem, kurus iegādājusies D. 

N. Īpašniece vēlas paplašināt īpašuma Kalvenes iela 38 platību iznomājot papildus zemi no 

pašvaldībai piekritīgas zemes  vienības Kalvenes iela 38B. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 77.panta 

pirmo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

6.1 pantu, un Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 7.;8.;14.;17. punktiem, saskaņā ar 2021. gada 

19. maija Novada attīstības komitejas lēmumu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Noslēgt zemes nomas līgumu ar D. N. uz zemes gabalu, kadastra apzīmējums 

64050100141, Kalvenes iela 38B, Aizputē, 593,00 m² platībā. 

2. Nomas maksas apmērts – saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi 

Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 17.punktu 

un Aizputes novada domes lēmumu par nomas maksas apstiprināšanu – 1,5% no 

kadastrālās vērtības, papildus pievienotās vērtibas nodoklis, bet ne mazāk par 28,00 

EUR 

3. Pielikums Nr.1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 
 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

 

 
 

 

 

 

 

  

mailto:dome@aizpute.lv


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.05.2021. lēmumam Nr. 419, 28.§ 
 

 

Kalvenes iela 38B, Aizpute, kadastra apzīmējums 64050100218 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Novada domes priekšsēdētājs                         Juris Grasmanis 

 

 

  

454 m² 

139 

m² 



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                         Nr. 420 

               (protokols Nr. 7, 29.§) 

 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašuma “Mūsiņi” zemes vienībai 

64420080018 Aizputes pagastā, Aizputes novadā 

 
 

Aizputes novada dome saņēmusi SIA „Metrum” izstrādāto zemes ierīcības projektu 

Aizputes novada Aizputes pagasta nekustamā īpašuma „Mūsiņi”, zemes vienības ar kadastra 

Nr.6442 008 0018 sadalīšanai. Iepazinusies ar izstrādāto „Zemes ierīcības projektu” Aizputes 

novada dome KONSTATĒ: 

Apstiprināšanai iesniegtais „Zemes ierīcības projekts” izstrādāts saskaņā ar Aizputes 

novada 2012-2023. gada teritorijas plānojumu, ievērojot Zemes ierīcības normatīvos aktus un 

Aizputes novada domes 2021.gada 31.marta apstiprināto darba uzdevumu. 

Pamatojoties uz 2016.gada 8.februāra Ministru Kabineta noteikumu Nr.505 „Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi ” 11.6 punktu, Ministru Kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, Ministru Kabineta 2015. gada 

2. decembra noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi”,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt izstrādāto ,,Zemes ierīcības projektu” īpašuma ,,Mūsiņi” zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējums 6442 008 0018, Aizputes pagastā, Aizputes novadā.  

2. Atļaut veikt īpašuma ,,Mūsiņi” zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 6442008 

0018,  sadalīšanu  atbilstoši izstrādātajam zemes ierīcības projektam. 

3. Saskaņā ar zemes ierīcības projekta sadalījumu, īpašumā paliekošajam zemes 

gabalam, 11.97 ha platībā (vairāk vai mazāk pēc zemes uzmērīšanas un robežu 

regulēšanas), saglabāt nosaukumu „Mūsiņi” Aizputes pagasts, Aizputes novads. 

Zemes vienībai ar plānoto kadastra apzīmējumu 64420080048 saglabāt esošo  zemes 

lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(NĪLM kods 0101). 

mailto:dome@aizpute.lv


4. No īpašuma “Mūsiņi” atdalāmajai zemes vienībai ar plānoto kadastra apzīmējumu 

64420080049, 3,47 ha platībā (vairāk vai mazāk pēc zemes uzmērīšanas un robežu 

regulēšanas), piešķirt nosaukumu „Mazie Mūsiņi”, Aizputes pagasts, Aizputes novads 

un noteikt zemes lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). 

5. Apgrūtinājumi tiek noteikti atbilstoši zemes ierīcības projektam. 

6. Pielikums Nr. 1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 

 

 
  



Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.05.2021. lēmumam Nr. 420, 29.§ 

 

 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 
  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                       Nr. 421 

               (protokols Nr. 7, 30.§) 

  

Par zemes apgrūtinājuma plāna saskaņošanu Kazdangas pagasta īpašumam “Kalna 

Vajubi” 

  

Aizputes novada domē saņemts L. Z. 04.03.2021. iesniegums (reģ. Nr2.1.11-2/SAN-

7121) ar lūgumu saskaņot SIA “Toporojekts” 2021. gadā  izstrādāto zemes apgrūtinājuma 

plānu īpašumam “Kalna Vajubi” Kazdangas pagastā, Aizputes novadā, kadastra numurs 6468 

009 0005, bez pašvaldības ceļa Zalsteri-Līči aizsargjoslas norādīšanas. 

Saskaņā ar Kurzemes rajona tiesas Kazdangas pagasta  zemesgrāmatas nodalījumu 

Nr.89 nekustamajam īpašumam veikta atzīme ceļa servitūts 0.46 km, pamatojoties uz zemes 

reformas laikā, pieņemto zemes komisijas lēmumu. Pašreizējais zemes īpašnieks vēlas 

servitūta atzīmi aizstāt ar ierakstu, bet laika gaitā ir izveidojusies situācija, kad servitūta ceļš 

vienlaikus ir arī pašvaldības ceļš. Pašreizējā likumdošana paredz divus šīs problēmas 

risinājuma variantus:  Ceļa servitūta jautājums risināmu atbilstoši Civillikuma noregulējumam 

par ceļa servitūtu nodibināšanu vai arī veicot nekustamā īpašuma atsavināšanu sabiedrības 

vajadzībām. Aizputes novada dome, pamatojoties uz “Kalnu Vajubu” īpašnieces iesniegumu, 

piekrīt ceļa jautājuma risināšanai atbilstoši Civillikuma regulējumam. Pašreizējais ceļa 

izvietojums, caur lauku sētas pagalma vidu, kas neapmierina zemes īpašnieku, prasīs jaunu 

ceļa izvietojuma risinājumu. 

Ņemot vērā augstākminēto un pamatojoties uz likumu „ Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Saskaņot īpašuma ”Kalna Vajubi”, Kazdangas pagastā SIA “Topoprojekts” 

izstrādāto zemes apgrūtinājuma plānu, bez pašvaldības ceļa aizsargjoslas. 

2. Pašvaldības ceļa Zalsteri – Līči garuma precizējumu izskatīt pēc servitūta līgumā 

noslēgšanas  pamatojoties uz tajā ietvertajiem nosacījumiem un risinājumiem. 
 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                       Nr. 422 

               (protokols Nr. 7, 31.§) 

  

Par medību tiesību piešķiršanu mednieku biedrībai “Mednieku klubs “AVOTS” 

Cīravas pagastā 

  

Saņemts Cīravas pagasta mednieku biedrības “Mednieku klubs “AVOTS”, reģ. 

Nr.40008014102 iesniegumu (reģ.N.2.1.11-2/SAN1161), par medību tiesību piešķiršanu 

pašvaldības zemēs Cīravas pagastā un iesniegumam klāt pievienoto zemes vienību saraksts. 

Medību likuma 1.panta 9.punkts nosaka, ka medību tiesības zemes īpašnieks vai 

tiesiskais valdītājs var izmantot pats vai nodot citai personai, savukārt 29.pants nosaka, ka 

zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir atbildīgs par medījamo dzīvnieku nodarītajiem 

postījumiem un zaudējumiem savā īpašumā (valdījumā) esošajā zemē, ja medību tiesības nav 

nodotas citam medību tiesību lietotājam. Gadījumā, ja medību tiesību īpašnieks medību 

tiesības nodod citam medību tiesību lietotājam, pušu pienākumus un tiesības nosaka medību 

tiesību nodošanas līgumā. 

Ministru kabineta 2014.gada 22.jūlija noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13. un 

14.punkts nosaka, ka zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot citai 

personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu zemes vienībā, kurai 

piešķirts kadastra apzīmējums. 

Pamatojoties uz LR likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta „a” 

apakšpunktu un 27.punktu, Medību likuma 1.panta 4., 9. un 10.punktu, 29.panta pirmo un 

otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 22.jūlija noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi”13.; 

14. punktu un ņemot vērā Novada attīstības un Finanšu, budžeta un licencēšanas komitejas 

19.05.2021. sēdes lēmumu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot  Cīravas pagasta mednieku biedrībai “Mednieku klubs “AVOTS” Cīravas 

pagastā pašvaldībai piekritīgās  un pašvaldībai piederošās zemes vienības: 

- 64480030540 “Jaunšudikas” – 1.7 ha platībā 

- 64480030707 “Eisteres noma” - 0.9 ha platībā 

- 64480031155 “Mežābeles” – 1.7 ha platībā 

- 64480031156 “Smilgas” -1,8 ha platībā 

- 64480030668 “Bebri” – 0.94 ha platībā 

- 64480030167 “Krūmājs” – 0.6 ha platībā 

- 64480050128 “Strazdi” – 4.9 ha platībā 

- 64480030142 “Asteres” – 1.11 ha platībā 

- 64480030117 “Zvejnieki” – 1.6 ha platībā 

- 64480021014 “Cepļi” – 1.1 ha platībā 

- 64480030067 “Pie Mežmaļiem” – 1.8ha platībā 

mailto:dome@aizpute.lv


- 64480030096 “Skonītis” -11.7 ha platībā 

- 64480030705 “Kritīnes” -0.8 ha platībā 

- 64480031166 “Caunas” – 0.5 ha platībā 

- 64480020020 “Pie Miķeļiem” – 2.7 ha platībā 

- 64480020513 “Miķeļi” – 1.66 ha platībā 

- 64480050250 “Jaungravas” – 0.41 ha platībā 

- 64480021010 “Zeme reformas pabeigšanai” – 0.74 ha platībā 

- 64480040055 “Lancenieki” – 0.5 ha platībā 

-  

2. Medību tiesību noma līgumā iekļaut šādus noteikumus: 

2.1. Medību tiesību nomas termiņš 5 ( pieci) gadi 

2.2. Līguma reģistrāciju Valsts Meža dienestā veic mednieku biedrība 

3. Juridiskai nodaļai 2 nedēļu laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās sagatavot medību  

tiesību nomas līgumu. 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

 
  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                       Nr. 423 

               (protokols Nr. 7, 32.§) 

 

 

Par turpmāko rīcību ar  zemes vienību Austrumu iela 8C, Aizputē, Aizputes novadā 

 

2021. gada 26. aprīlī Aizputes novada domē saņemts A. S. iesniegums Nr.2.7.11/SAN-

1238 par Aizputes novada domei piederošā īpašuma Austrumu iela 8C iegādi. 

Zemes vienība Austrumu iela 8C, Aizputē, ar kadastra apzīmējumu 64050060124, 

saskaņā ar Aizputes novada domes 29.12.2009. lēmumu ir pašvaldībai piekrītoša zeme. 

Zemes vienība nav uzmērīta un pašvaldības īpašuma tiesības vēl nav nostiprinātas 

zemesgrāmatā.   

Zemesgabals Austrumu iela 8C ir zemes starpgabals tam nav iespējams nodrošināt 

pieslēgumu koplietošanas ielai.  

Zemesgabals Austrumu iela 8C robežojas ar iesniedzēja īpašumu Austrumu  iela 8 un 

ar īpašumiem Austrumu iela 6A, Ziedu iela 24, Pavasara iela 7, Austrumu iela 8A. Piekļuve 

zemesgabalam šobrīd iespējama tikai no Austrumu iela 8 puses. 

Par zemes gabala Austrumu iela 8C  izmantošanu noslēgts nomas līgums ar 

atsavināšanas ierosinājuma iesniedzēju A. S. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmā daļa nosaka, ka 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

Zemesgabals nav nepieciešams pašvaldības vai tās iestāžu publisku funkciju veikšanai 

starpgabalu raksturojošo īpašību dēļ. 

Likuma 4. panta ceturtās daļas 1. punkts nosaka, ka nekustamā īpašuma atsavināšanu 

var ierosināt zemes īpašnieks, ja viņš vēlas nopirkt zemes starpgabalu, kas pieguļ viņa zemei, 

turklāt, saskaņā ar Likuma 44. panta astoto daļu, uz zemes starpgabala pirkšanu var pretendēt 

blakus Zemesgabalam esošie zemes īpašnieki, kuru īpašumiem ir vismaz viena kopēja robeža 

ar starpgabalu. 

Likuma 6. panta otrā daļa nosaka, ka atsavināšanas atļauju dod attiecīgās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Likuma 8. panta otrā un trešā daļa nosaka, ka nekustamā īpašuma novērtēšanu 

organizē publiskas personas lēmējinstitūcijas noteiktā kārtībā un mantas nosacīto cenu 

apstiprina institūcija, kura organizē mantas atsavināšanu. 

Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 37. panta piektajā daļā minēto, institūcija, kas 

organizē atsavināšanu, nosūta atsavināšanas paziņojumu 4. panta ceturtajā daļā minētām 

personām. Minētā likuma 37. panta sestajā daļā noteikts, ja pēc šā panta piektajā daļā minētā 

atsavināšanas paziņojuma saņemšanas tajā noteiktajā termiņā, kas nedrīkst būt īsāks par vienu 

mailto:dome@aizpute.lv


mēnesi no atsavināšanas paziņojuma nosūtīšanas dienas, pirkt nekustamo mantu piesakās 

vairākas personas, kurām ir pirmpirkuma tiesības, rīkojama izsole starp šīm personām. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 17. punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 1. punktu, 8. panta 

otro, trešo un ceturto daļu un 37. panta piekto un sesto daļu, Aizpute novada domes finanšu 

un  attīstības komitejas sēdes 2021. gada 19.aprīļa lēmumu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai pašvaldības nekustamo īpašumu Austrumu iela 8C 

2. Pašvaldības nekustamo īpašumu nodaļai organizēt: 

- Aizputes pilsētas īpašuma Austrumu iela 8C, zemes robežu uzmērīšanu, 

- pašvaldības īpašuma tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā, 

- īpašuma  novērtēšanu. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                              Juris Grasmanis

  

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                       Nr. 424 

               (protokols Nr. 7, 33.§) 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu 

 

Izvērtējot Aizputes novada nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas sistēmas informāciju, 

tika konstatēts, ka ir nekustamā īpašuma nodokļa parādi, kuri nav piedzenami saskaņā ar 

likuma “Par nodokļiem un nodevām” noteikumiem. 

Likuma “Par nodokļiem un nodevām” 25. pantā paredzēti gadījumi, kad nekustamā īpašuma 

nodokli dzēš: 25.panta pirmās daļas 3. punktā noteikts, ka nekustamā īpašuma nodokļa parādu 

dzēš fiziskai personai -  nodokļa maksātājam – viņa nāves gadījumā, ja nav iespējams no 

mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās soda naudas un nokavējuma 

naudas. Sakaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 25. panta pirmās daļas 4.punktu 

nodokļu maksātājam attiecībā uz bezstrīda  kārtībā piedzenamiem nokavētiem nodokļu 

maksājumiem – ja lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir zaudējis spēku, t.i., 

ja trīs gadu laikā nav bijis iespējams lēmumu izpildīt. Saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un 

nodevām” 25.panta pirmās daļas 5. punktu nodokļu parādu dzēš, ja nodokļu parāds ir mazāks 

par 15 EUR un, ja triju gadu laikā no maksājum termiņa iestāšanās nav pieņemts lēmums par 

nokavēto maksājumu piedziņu. Saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 9. panta 

otro daļu pašvaldība izbeidz nekustamā īpašuma nodokļa parāda piespiedu piedziņu, ja 

piespiedu piedziņas izpildes termiņš pārsniedz septiņus gadus no nodokļa samaksas termiņa 

iestāšanās brīža. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma “ Par pašvaldībām” 21. panta pirmās 

daļas 27.punktu un likuma “ Par nodokļiem un nodevām” 25. panta pirmās daļas 27. punktu 

un likuma “Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3. punktu, 5. punktu, 25.panta 

trešo daļu , 26. panta 6.1 daļu, likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 9. panta otro daļu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa parādu 8008,92 EUR, tai skaitā pamatparāds 

4842,13 EUR un nokavējuma nauda 3166,79 EUR, saraksts pielikumā. 

  

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 

 

 

  

mailto:dome@aizpute.lv


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.05.2021. lēmumam Nr. 424, 33.§ 

 

25.pants. Nodokļu parādu dzēšana: 

1. Fiziskai personai – nodokļu maksātājam – viņa nāves gadījumā, ja nav iespējams no 

mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās soda naudas un nokavējuma 

naudas: 

 

N.p.k. Vārds,uzvārds Adrese Miršanas 

datums 

Parāds Kavējuma 

nauda 

Kopā No kura 

laika 

parāds 

1. Irēna Karlsone Padures iela 6, 

Aizpute 

25.10.2018 41,49 12,40 53,89 2019 

2. Ainars 

Bokums 

Lažas iela 3-4, 

Aizpute 

02.08.2018 19,60 5,48 25,08 2018-2020 

3. Maija Sīkle “Krusātes skola” 

- 9, Kalvenes 

pagasts 

25.06.2019 15,62 5,71 21,33 2017-2019 

4. Alfreds 

Saldenieks 

Skolas iela 15-2, 

Kalvenes pag. 

12.04.2008 24 9,60 33,60 2016-2018 

5. Anna 

Arilkeviča 

“Bērziņi”-3, 

Lažas pag. 

06.11.2015 54,01 27,94 81,95 2013-2016 

6. Marta Ceriņa Lažas iela 5 - 10, 

Aizpute 

07.12.2019 21 6,02 27,02 2018-2020 

7. Ingrīda 

Bahmane 

Kuldīgas iela 9 -

3, Aizpute 

27.06.2013 16,31 8,25 24,56 2013-2015 

8. Juris 

Karaskēvičs 

Kuldīgas iela 7 -

7, Aizpute 

20.07.2016 31,13 19,83 50,96 2000 

9. Jevgenija 

Pastarova 

Kuldīgas iela 14-

3, Aizpute 

10.03.2018 9,53 3,84 13,37 2015-2016 

10. Jānis 

Vorobjovs 

Jelgavas iela 

20A-15, Aizpute 

17.11.2002 38,68 32,91 71,59 2008-2014 

11. Agrita 

Kirsteine 

Jelgavas iela 7, 

Aizpute 

02.07.2019 35,37 13,49 48,86 2016-2019 

12. Vilnis 

Klaumanis 

Pasta iela 7, 

Aizpute 

28.11.2020 23,04 13,09 36,13 2012-2020 



13. Aina Reine “Dzelmes”, 

Lažas pag. 

27.06.2016 28,86 11,52 40,38 2016-2017 

14. Biruta Roga Atmodas 12, 

Aizpute 

21.12.2010 52,60 25,51 78,11 2011-2019 

15. Olga 

Deņisova 

Austrumu iela 1, 

Aizpute 

04.04.2018 32,98 29,54 62,52 2010-2013 

16. Anna 

Freimane 

Upes iela 5, 

Aizpute 

19.02.2016 32,35 21,91 54,26 2011-2015 

17. Bronislav 

Baranovskiy 

“Zvejnieki”, 

Cīravas pag. 

26.11.2019 47,78 22,71 70,49 2013-2015 

18. Vladimirs 

Biļdjugs 

“Jaunķinti”, 

Cīravas pag. 

04.02.2007 13,03 13,04 26,07 2008 

19. Imants 

Paspārnis 

“Ruņģi”, Lažas 

pag. 

05.04.2017 138,08 131,03 269,11 2010-2012 

20. Ilgonis Siliņš “Mežgaļi” Nr. 

12, Lažas pag. 

14.07.2020 28,98 7,16 36,14 2018-2020 

21. Māra Plūksna “Frīdes”, Lažas 

pag. 

31.05.2015 25,89 24,23 50,12 2012 

22. Rūta 

Andruško 

“Vērpete”, 

Cīravas pag. 

11.08.2004 36,49 36,49 72,98 2006 

23. Ruta Gūtmane Brīvzemnieku 

bulvāris 17A, 

Aizpute. 

20.01.2011 136,61 81,20 217,81 2012-2015 

 

2. Nodokļu maksātājam – šā likuma 26.panta 6.1  daļā paredzētajā gadījumā, ja triju gadu laikā 

no maksājuma termiņa iestāšanās nav pieņemts lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu: 

 

N.p.k. Vārds,uzvārds Adrese Parāds Kavējuma 

nauda 

Kopā No kura 

laika 

parāds 

1 Uldis Liepnieks Jura Mātera 21-1, 

Aizpute 

7,74 3,10 10,84 2017 

2. Ēriks Klaviters “Mežciemi”-1, 

Kalvenes pagasts 

27,02 27,03 54,05 2003-2006 



3. Sarmīte Brunava Ziedu iela 5-7, 

Aizputes pag. 

10,69 3,90 14,59 2017-2019 

4. Aleksandrs 

Čerepņins 

Saules iela 5-58. 

Aizpute 

11,47 1,43 12,90 2019 

5. Ervīns Miezītis Austrumu iela 1-12, 

Aizpute 

84,50 60,73 145,23 2010-2015 

6. Aija Ostele Jelgavas iela 32-1, 

Aizpute 

 

87,13 57,38 144,51 2010-2016 

7. Ziedonis Zommers “Ābeles”, Kazdangas 

pag. 

48,30 5,57 53,87 2019 

8 Mairis Bercs Liepājas iela 5, 

Aizpute 

31,60 9,47 41,07 2017-2019 

9. Andris Mežinskis Zemzari, Kazdangas 

pag. 

30,14 9.89 40,03 2018 

10. Mārtiņš 

Mackēvičs 

Jelgavas iela 8, 

Aizpute 

16,53 6,62 23,15 2015-2016 

11. Zintis Gūtmanis Pasta iela 7, Aizpute 23,64 8,99 32,63 2015-2019 

12. Zintis Gītmanis Upes iela 5, Aizpute 1,02 0,42 1,44 2015-2019 

13. Andis Kokorevičs Kalvenes iela 19, 

Aizpute 

21 8,40 29,40 2015-2017 

14. Jānis Dille “Frīdes”, Lažas pag. 26,68 7,32 34 2019 

15. Sintija Pukinska Kuldīgas iela 5A, 

Aizpute 

20,14 8,55 28,69 2013-2017 

16. Normunds 

Kārkliņš 

“Dubeņi”, Aizputes 

pagasts 

40,65 14,10 54,75 2013-2019 

17. Marta Karaskēviča Raiņa bulvāris 9, 

Aizpute 

39,50 15,31 54,81 2013-2019 

18. Arturs Odiņš “Strautnieki,”Lažas 

pagasts 

28,65 11,45 40,10 2017 

19. Arturs Odiņš “Jaunstraumēni”, 

Lažas  pagasts 

105,18 39,47 144,65 2017-2019 

20. Žanna Laizāne “Skolotāju māja”, 

Cīravas pagasts 

35 14,99 49,99 2013-2018 



21. Ēriks Spāģis Atmodas iela 6, 

Aizpute 

57,83 27,79 85,62 2012-2019 

22. Verita Meždreija Kalvenes iela 48, 

Aizpute 

39,15 15,78 54,93 2014-2019 

23. Jānis Bolmanis Kalvenes iela 22, 

Aizpute 

22,95 16,05 39 2012-2015 

24. Jānis Buks Liepājas iela 5, 

Aizpute 

35,22 21,04 56,26 2012-2016 

25. Artis Veinbergs “Darbinieki”-3, 

Cīravas pagasts 

58,17 42,53 100,70 2010-2015 

26. Lotārs 

Freidenfelds 

Jelgavas iela 26, 

Aizpute 

202,92 147,04 349,96 2013 

27. Zane Mortikova Jelgavas iela 20A, 

Aizpute 

30,93 12,36 43,29 2016-2018 

28. Arnis Strautiņš Raiņa bulvāris 5, 

Aizpute 

79,33 46,44 125,77 2011-2018 

29. Iveta Zagorska Raiņa bulvāris 6, 

Aizpute 

35 11,61 46,61 2016-2019 

30. Skaidrīte Roze Pasta iela 7, Aizpute 49,10 22,47 71,57 2013-2019 

31. Ilze Sedliņa Raiņa bulvāris 52, 

Aizpute 

14,23 13,57 27,80 2011-2012 

32. Māra Bredovska Kalvenes iela 14, 

Aizpute 

40,82 25,96 66,78 2011-2016 

33. Nauris Marķevičs Kalvenes iela 22, 

Aizpute 

44,31 21,21 65,52 2012-2018 

34. Edgars 

Treidemanis 

Kalvenes iela 23, 

Aizpute 

49,19 19,83 69,02 2014-2018 

35. Skaidrīte 

Liepiņlauska 

Jāņa iela 4, Aizpute 53,93 31,87 85,80 2011-2019 

36. Artis Vilciņš Jura Mātera iela 21, 

Aizpute 

81,85 45,51 127,36 2011-2018 

37. Gints Rijkurs Kalvenes iela 14, 

Aizpute 

44,05 25,76 69,81 2011-2017 

38. Dace Stieģele Kuldīgas iela 24, 28 10,80 38,80 2016-2019 



Aizpute 

39. Egils Stieģelis Kuldīgas iela 9, 

Aizpute 

47,37 30,14 77,51 2010-2018 

40. Velta Āboltiņa “Apriķu Krastiņi”, 

Lažas pag. 

10,67 10,35 21,02 2010-2012 

41. Rasma Buša “Apriķu Krastiņi”, 

Lažas pag 

30,73 30,73 61,46 2010-2012 

42. Ukstiņš Aivars “Apriķu Krastiņi”, 

Lažas pag 

82,15 66,93 149,08 2004-2016 

43. Ukstiņš Aivars “Brūni noma”, Lažas 

pag. 

9,03 9,03 18,06 2004-2016 

44. Aivars Ukstiņš “Brūni”, Lažas pag. 116,11 82,60 198,71 2004-2016 

45. Artūrs Arilkēvičs “Apriķu Krastiņi”, 

Lažas pag 

15,16 8,31 23,47 2013-2015 

46. Ilga Valdmane Apriķu Krastiņi”, 

Lažas pag 

16,15 9,54 25,69 2012-2015 

47. Sergejs 

Radomskis 

“Vīnkalni”, Cīravas 

pag. 

93,02 57,66 150,68 2015 

48. Agrita Osvalde Zvaigžņu iela 4A, 

Aizpute 

11,53 10,68 22,21 2006-2013 

49. Intars Perminovs “Neimaņi”, Cīravas 

pag. 

146,90 47,34 194,24 2019 

50. Velga Skuja “Mazdārziņi”, Cīravas 

pag. 

16,48 9,69 26,17 2012-2015 

51. Andris Skudrītis “Jaunlustes”, Cīravas 

pag. 

294,87 282,87 577,74 2010-2012 

52. Juris Grietēns “Struņģi”, Kalvenes 

pag. 

93,39 55,68 149,07 2003-2018 

53. Ēriks Puzarelis Kuldīgas iela 9, 

Aizpute 

22,84 8,51 31,35 2016-2018 

54. Ivo Roberts “Meža Brīvzemnieki”, 

Kazdangas pag. 

37,46 36,78 74,24 2007-2012 

55. Guntis Sihtors “’Āžkalni”, Kazdangas 

pag. 

131,37 52,94 184,31 2014 



56. Atis Kapenieks “Ozollaines”, 

Kazdangas pag. 

91,42 117,28 208,71 2016 

57. Jolanta Nikovska “Krasti”, Lažas pag. 25 13,57 38,57 2014 

58. Gatis Perševics “Kalējkalni”, Lažas 

pag. 

154,50 154,48 308,98 2010 

59. Jānis Šķietnieks “Ozolmuiža”, Lažas 

pag. 

33,93 39,95 73,88 2010 

60. Liene Reinberga “Zvaguļi”, Lažas pag. 56,99 56,99 113,98 2010 

61. Silvija Stepēna “Pie Matrožiem”, 

Lažas pag. 

26,06 3,09 29,15 2001-2005 

62. Vineta Matēvica “Klostere”, Lažas pag. 3,41 3,41 6,82 2006-2009 

63. Vineta Matēvica “Pie Vāsberģiem 

noma”, Lažas pag. 

15,87 15,87 31,74 2004 

64. Linda Žabinska “Rogas”, Lažas pag. 19,54 19,54 39,08 2007-2008 

65. Linda Žabinska “Pretī Rogām”, Lažas 

pag. 

25,92 25,92 51,84 2007-2008 

66. Uldis Štrāls “Upeslīči”, Aizputes 

pag. 

106,24 100,07 206,31 2001-2013 

67 Ausma Odiņa “Alkšņi”, Lažas pag. 51.88 51,88 103,76 2010 

68. Gunita Klekmane “Liepiņas”, Aizputes 

pag. 

104,04 42,40 146,44 2014-2015 

69. Indra Rjabčikova “Upeslīči”, Aizputes 

pag. 

214,94 132,15 347,09 2004-2019 

70. Eleonora Butaite “Dubeņi”,Aizputes 

pag. 

15,02 0,01 15,03 2006-2009 

71. Mārtiņš Elleris “Zaļumi”, Cīravas pag. 48,49 48,49 96,98 2004-2009 

72. Mārīte Kļaveniece “Arājiņi”, Lažas pag. 20,39 20,39 40,78 2004-2005 

73. Zs”Jaunandzmaņi” “Lejas”, Cīravas pag. 15,63 6,24 21,87 2016 

74. Ojārs šilders “Upītes”, Kazdangas 

pag. 

56,42 56,42 112,84 2002- 2003 

75. Vizma Paņevica Jelgavas  iela 25, 

Aizpute 

14,22 14,22 28,44 2010-2011 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                       Nr. 425 

               (protokols Nr. 7, 34.§) 

 

Par Aizputes pagasta nekustamā īpašuma ,,Vārpas” zemes vienības 64420060003 

sadalīšanu  

 

Aizputes novada domē 2021. gada 19. maijā saņemts SIA “Latvijas Finieris Mežs”, 

reģ Nr.40003916891 pilnvarotās personas A. G., iesniegums ar lūgumu atļaut sadalīt Aizputes 

novada Aizputes pagasta nekustamo īpašumu „Vārpas”, kadastra  apzīmējums 6442 006 0003, 

atdalot no īpašuma zemes gabalu 15.38 ha platībā veidojot jaunu īpašumu ar nosaukumu 

„Dižvārpas” 

Aizputes novada dome konstatē: 

Saskaņā ar Kurzemes rajona tiesas Aizputes pagasta zemesgrāmatu nodalījumu 

Nr.100000188671 nekustamais īpašums „Vārpas” pieder  Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 

“Latvijas Finieris Mežs”, sastāv no vienas zemes vienībām ar kopējo platību 16.38 ha, 

dzīvojamās mājas un saimniecības ēkas. 

 Ņemot vērā saņemto iesniegumu un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma” 8. pantu, 

MK noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11., 13. un 

14.punktu, MK noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšana un maiņas kārtība”, MK 08.12.2015. 

noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi”,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut uzsākt Aizputes novada, Aizputes pagasta nekustamā īpašuma “Vārpas”, 

kadastra apzīmējums 64420060003,  sadalīšanas projekta izstrādi. 

2. Atdalīt no īpašuma “Vārpas” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 64420060003 

zemes  daļu 15,38 ha platībā (vairāk vai mazāk pēc zemes uzmērīšanas un robežu 

regulēšanas) izveidojot jaunu īpašumu.  

3. Jaunveidojamajam īpašumam piešķirt nosaukumu „Dižvārpas” un noteikt zemes 

lietošanas mērķi – zeme kuras galvenā saimnieciskā darbība mežsaimniecība   (NĪLM 

kods 0201). 

mailto:dome@aizpute.lv


4. Īpašumā paliekošai zemes daļai saglabāt nosaukumu „Vārpas” un  adresi “Vārpas”, 

Aizputes pagasts, Aizputes novads LV-3441,  nosakot jaunu zemes lietošanas mērķi – 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601). 

5. Pielikumi Nr.1, 2 ir protokola neatņemama sastāvdaļa. 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 



Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.05.2021. lēmumam Nr. 425, 34.§ 
 

 

 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 64420060003 sadales shēma 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                  Juris Grasmanis 

Pielikums Nr.2 

Dižvārpas 

Vārpas 



Aizputes novada domes sēdes 

26.05.2021. lēmumam Nr. 425, 34.§ 
 

 

DARBA UZDEVUMS ZEMES IERĪCĪBAS PROJEKTA IZSTRĀDEI 

Aizputes novada, Aizputes pagasta, 

Īpašumam “Vārpas” kadastra Nr.6442 006 0003 

(zemes gabala/u adrese, kadastra Nr., platība 

 

 

Izsniegts, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.pantu, 2012. gada 29. februārī 

apstiprināto (lēmuma Nr.87, sēdes protokols Nr.4;25&) Aizputes novada teritorijas plānojumu 

2012-2023 gadam. Aizputes novada domes 2012. gada 28. martā apstiprinātiem Aizputes  

novada domes saistošiem noteikumiem Nr.7, lēmuma Nr.141 sēdes protokols Nr.6;42&   

          Zemes ierīcības projektu (turpmāk tekstā – Projektu ) izstrādā persona, kurai ir licence 

zemes ierīcības darbiem vai sertifikāts teritoriālplānošanā. 

  

2. Projekta mērķis : 

Atdalīt no īpašuma “Vārpas” zemes vienības 6442 006 0003 zemes daļu 15.38 ha platībā 

(vairāk vai mazāk pēc zemes uzmērīšanas un robežu regulēšanas), izveidojot jaunu 

īpašumu “Dižvārpas”.  

 

1. Projekta sastāvs: 

      

1.1. Izejas materiāli:  

1.1.1. Licence vai sertifikāts,  

1.1.2. Darba uzdevums, 

1.1.3. Zemes gabala(-u) robežu plāns(-i), 

1.1.4. Īpašuma piederību apliecinoši dokumenti, 

1.1.5. Kreditora rakstveida piekrišana (ja projekts izstrādājams īpašumam, kas apgrūtināts ar 

kredītsaistībām). 

1.1.6. Projekta izstrādē ieinteresēto zemes īpašnieku priekšlikumi un izstrādātāja atbildes, kas 

apkopotas atbilstoši lietvedības noteikumiem. 

1.1.7. Institūciju atzinumi un saskaņojumi. 

 

1.2. Paskaidrojuma raksts.  

 

1.3. Grafiskā daļa  

 

1.3.1. Kadastrālās uzmērīšanas plāns ar zemes gabalu juridiskām robežām un 

apgrūtinājumiem. 

1.3.2. Projekta risinājumu kopplāns uzrādot: 

 1.3.2.1. jaunveidojamā zemes gabala robežas, 

 1.3.2.2. jaunveidojamā zemes gabala platību, 

 1.3.2.3. jaunveidojamā zemes gabala atļautā izmantošana atbilstoši Aizputes novada 

teritorijas plānojumam 2012. – 2023.gadam, 

 1.3.2.4. jaunveidojamā zemes gabala apgrūtinājumus, t.sk. aizsargjoslas un servitūtus, 

norādot apgrūtinājuma veidu un platību, 

1.3.2.5. atkāpes no normatīviem (ja tādas ir) un to pamatojums. 

 

2. Nekustamā īpašuma veidošanas nosacījumi: 

 

2.1. Zemes gabala (-u) atļautā izmantošana: 



2.1.1. Saskaņā ar Aizputes novada teritorijas plānojumu 2012- 2023 gadam,  īpašums 

„Vārpas” ar kadastra Nr.6442 006 0003  16.38 ha platībā atrodas  - lauku teritorijā. 

2.1.2 Īpašumā „Vārpas” paliekošo platību un jaunveidojamā īpašuma „Dižvārpas” platību 

atļauts izmantot atbilstoši teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu  V daļas 5.5.1 

apakšnodaļas 433.; 434 punktiem. 

2.2. Teritorijas izmantošanā un teritorijas plānojumā jāievēro visa veida aizsargjoslas 

atbilstoši Aizsargjoslu likumam un Aizputes novada teritorijas plānojuma izmantošanas 

kartei.  

2.3.  Saskaņā Aizputes  novada domes saistošo noteikumu Nr.7 III nodaļas 3.3 apakšnodaļas 

16. punktu izmantot zemi un veikt būvniecību drīkst tikai uz tādas zemes vienības, kurai 

nodrošināta piekļūšana no koplietošanas ceļa, ielas vai piebraucamā ceļa (t.sk. servitūta ceļa). 

 

Piebrauktuve ir jāuztur to zemes vienību īpašniekiem, kuru īpašumu piekļūšanai tā ir 

izveidota  

3. Projekta saskaņošanas un apstiprināšanas kārtība: 

  

3.1. Pirms projekta iesniegšanas  Aizputes novada domē projektu saskaņo ar: 

3.1.1. Projektā iesaistīto nekustamā īpašuma īpašnieku, 

3.1.2. Nekustamo īpašumu īpašniekiem, kuru nekustamos īpašumus ietekmē projekta 

risinājumi. 

  

4. Prasības projekta noformēšanai: 

 

4.1. Saskaņā ar MK 02.08.2016 noteikumiem Nr.505 un ievērojot likumu „Dokumenta 

juridiskā spēka likums” 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                  Juris Grasmanis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021.gada 26. maijā                                                                                                          Nr. 426 

               (protokols Nr. 7, 35.§) 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un kavējuma naudas piedziņu 

 

 

Aizputes novada domē saņemts Kurzemes apgabaltiesas iecirkņa Nr.14 zvērinātas tiesu 

izpildītājas Ivettas Kaluginas 2021.gada 21.maija pieprasījumu par nekustamā īpašuma 

nodokļu parādu Nr.05185/014/2021-NOS, izpildu lietā Nr.00561/014/2021,  nekustamajam 

īpašumam “Tilti”, Aizputes pag., Aizputes novads, kadastra Nr. 6442 006 0021, vēršot parādu 

piedziņu  uz Gundaru Jaunsleini, personas kods 190673-10848. Nekustamā īpašuma nodokļa 

parāds īpašumam “Tilti”, Aizputes pagastā, Aizputes novadā pavisam kopā EUR 96.17 

(deviņdesmit septiņi eiro un 17 centi) 

Tā kā iepriekšējos taksācijas periodos nav savlaicīgi veikti nekustamā īpašuma nodokļa 

maksājumi (nav ievēroti normatīvajos aktos noteiktie maksāšanas termiņi), un, pamatojoties 

uz likuma “Par nodokļiem un nodevām” 20. panta 3. punktu (nekustamā īpašuma nodokli 

administrē pašvaldības), saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 6. panta 12 daļu, 

9.panta pirmo un otro daļu (nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs saskaņā ar šo likumu ir 

atbildīgs par nodokļa pilnīgu nomaksāšanu noteiktajā laikā. Noteiktajā laikā nenomaksāto 

nodokli, soda naudu un nokavējuma naudu saskaņā ar pašvaldības lēmumu piedzen bezstrīdus 

kārtībā atbilstoši likumam "Par nodokļiem un nodevām" un Administratīvā procesa likumā 

noteiktajai administratīvā akta piespiedu izpildes kārtībai), likuma “Par nodokļiem un 

nodevām” 15. panta pirmās daļas 2. punktu (nodokļu maksātāju vispārīgie pienākumi ir 

noteiktajā termiņā un pilnā apmērā nomaksāt nodokļus un nodevas), 18. panta pirmās daļas 

11.punktu (nodokļu administrācijas pienākumi ir piedzīt bezstrīda kārtībā termiņā 

nesamaksātos nodokļus, nokavējuma naudas, soda naudas un citus valsts noteiktos 

maksājumus šā likuma 26. pantā paredzētajā kārtībā), 26. panta pirmo daļu (nodokļu 

maksājumus, kuri nav samaksāti nodokļu likumos vai citos normatīvajos aktos noteiktajā 

termiņā, un ar tiem saistīto nokavējuma naudu, kā arī izdevumus par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu bezstrīdus kārtībā nodokļu administrācija piedzen bezstrīdus kārtībā, 

mailto:dome@aizpute.lv


pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu), Administratīvā procesa 

likuma 358. panta otro daļu un Civilprocesa likuma 540. pantu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Piedzīt no G.J., nekustamā īpašuma nodokļa parādu ar konta stāvokli uz  2021.gada 

25.maijs, kas sastāda  96,17 (deviņdesmit seši  eiro un 17 centi), par Aizputes novada, 

Aizputes pagasta nekustamo īpašumu “Tilti”, kadastra numurs 6442 006 0021.  

2. Nekustamā īpašuma nodaļai sagatavot pieteikumu un nosūtīt izpildrīkojumu zvērinātai 

tiesu izpildītājai Ivettai Kaluginai parāda piedzīšanai. 

3. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363. pantu par izpildiestādes darbībām, kas 

vērstas uz administratīvā akta piespiedu izpildi un kuras neatbilst Administratīvā procesa 

likuma 40. nodaļas noteikumiem (izpildes vispārējie noteikumi), privātpersonai ir tiesības 

septiņu dienu laikā no dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes darbību, 

iesniegt sūdzību Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā (Liepājā, Lielā ielā 4). 

Sūdzības iesniegšana neaptur šī lēmuma darbību. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 

 

 
  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                       Nr. 427 

               (protokols Nr. 7, 36.§) 

 

Par mutisku nomas tiesību izsoli uz Kazdangas pagasta zemes gabalu Līvānu lauks ar 

kadastra apzīmējumu 6468 005 0052 platībā 1,55 ha 

 

Aizputes novada domē 2021. gada 10. maijā saņemts un reģistrēts ar Nr. 2.1.11-

2/SAN-1355 A. E. iesniegums par zemes nomas līguma laušanu uz lauksaimniecības zemi 

Kazdangas pagasta Līvānu laukā 1,55 ha platībā. Apsekojot iznomāto platību, Nekustamā 

īpašuma nodaļa ierosina rīkot mutisku nomas tiesību izsoli, lauksaimniecībā izmantojamu 

zemi 1,55 ha platībā, īpašumā Līvānu lauks, Kazdangas pagastā ar kadastra apzīmējumu 6468 

005 0052.  

Atbilstoši 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 32.punktam neapbūvēta zemesgabala nomnieku noskaidro 

rakstiskā vai mutiskā izsolē. Iznomātājs pieņem lēmumu par piemērojamo izsoles veidu, 

nodrošina izsoles atklātumu un dokumentē izsoles procedūru. Zemes vienība ir pašvaldībai 

piekrītoša.   

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27. punktu,  2018. gada 19. jūnija noteikumiem Nr.350 „Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 32. punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Lauzt zemes nomas līgumu Nr.2.7.2/TEZN-850, un veikt zemes nomas un nekustamā 

īpašuma nodokļa pārrēķinu par zemi Līvānu lauks, Kazdangas pagastā, kurš noslēgts 

2019. gada 8. novembrī ar A. E., līgums tiek lauzts ar 2021. gada 11. jūniju. 

2. Rīkot nekustamā īpašuma Līvānu lauks, Kazdangā, Kazdangas pagastā, Aizputes 

novadā, kadastra nr. 6468 005 0052 un kadastra apzīmējums 6468 005 0052, platībā 

1,55 ha, mutisku nomas tiesību izsoli (pielikumā Nr.1 zemes gabala shēma ar atzīmētu 

nomas zemes gabalu), nosakot izsoles datumu – 2021. gada 15. jūnijā plkst. 11:30; 

3. Noteikt, ka minimālā gada nomas maksa ir 67,00 EUR (sešdesmit septiņi eiro un 00 

centi). Izmantošanas veids – lauksaimniecība. 

mailto:dome@aizpute.lv


4. Apstiprināt “Mutiskās izsoles nolikumu nekustamā īpašuma Līvānu lauks, Kazdangā, 

Kazdangas pagastā, Aizputes novadā, kadastra apzīmējums 6468 005 0052,  platībā 

1,55 ha, nomas tiesību izsolei”. 

5. Sludinājumu par izsoles rīkošanu publicēt Aizputes novada mājas lapā 

www.aizputesnovads.lv un “Aizputes Avīzē”. 

 

Pielikums Nr.1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

 

  

http://www.aizputesnovads.lv/


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.05.2021 lēmumam Nr. 427, 36.§ 

 

Līvānu lauks, Kazdanga, Kazdangas pagasts, kadastra apz. 6468 005 0052, platībā 1,55 ha 

 

 
 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs              Juris Grasmanis 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
  



 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                       Nr. 428 

               (protokols Nr. 7, 37.§) 

 

Par mutisku nomas tiesību izsoli uz Kazdangas pagasta zemes gabalu Līvānu lauks ar 

kadastra apzīmējumu 6468 005 0052 platībā 2,20 ha 

 

Aizputes novada domē 2021. gada 10. maijā saņemts un reģistrēts ar Nr. 2.1.11-

2/SAN-1355 R. Ņ. iesniegums par zemes nomas līguma laušanu uz lauksaimniecības zemi 

Kazdangas pagasta Līvānu laukā 1,00 ha platībā. Un 2021. gada 13. maijā saņemts un 

reģistrēts ar Nr. 2.1.11-2/SAN-1398 A. M. iesniegums par zemes nomas līguma laušanu uz 

lauksaimniecības zemi Kazdangas pagasta Līvānu laukā 1,20 ha platībā.  Apsekojot iznomāto 

platību, konstatējām, ka abi lauki atrodas blakus un var rīkot mutisku nomas tiesību izsoli, 

izsolot kā vienu nomājamo platību, lauksaimniecībā izmantojamu zemi 2,20 ha platībā, 

īpašumā Līvānu lauks, Kazdangas pagastā ar kadastra apzīmējumu 6468 005 0052.  

Atbilstoši 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas 

un apbūves tiesības noteikumi” 32.punktam neapbūvēta zemesgabala nomnieku noskaidro 

rakstiskā vai mutiskā izsolē. Iznomātājs pieņem lēmumu par piemērojamo izsoles veidu, 

nodrošina izsoles atklātumu un dokumentē izsoles procedūru. Zemes vienība ir pašvaldībai 

piekrītoša.   

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27. punktu,  2018. gada 19. jūnija noteikumiem Nr.350 „Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 32. punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Lauzt zemes nomas līgumu Nr.2.7.2/TEZN-725 par zemi Līvānu lauks, Kazdangas 

pagastā, kurš noslēgts 2019. gada 20. septembrī ar R.Ņ., ar 2021. gada 11. jūniju; 

2. Lauzt zemes nomas līgumu Nr.2.7.2/TEZN-762 par zemi Līvānu lauks, Kazdangas 

pagastā, kurš noslēgts 2019. gada 2. oktobrī ar A. M., ar 2021. gada 14. jūniju; 

3. Rīkot nekustamā īpašuma Līvānu lauks, Kazdangā, Kazdangas pagastā, Aizputes 

novadā, kadastra nr. 6468 005 0052 un kadastra apzīmējums 6468 005 0052, platībā 

mailto:dome@aizpute.lv


2,20 ha, mutisku nomas tiesību izsoli (pielikumā Nr.1 zemes gabala shēma ar atzīmētu 

nomas zemes gabalu), nosakot izsoles datumu – 2021. gada 15. jūnijā plkst. 11:45; 

4. Noteikt, ka minimālā gada nomas maksa ir 95,00 EUR (deviņdesmit pieci eiro un 00 

centi). Izmantošanas veids – lauksaimniecība. 

5. Apstiprināt “Mutiskās izsoles nolikumu nekustamā īpašuma Līvānu lauks, Kazdangā, 

Kazdangas pagastā, Aizputes novadā, kadastra apzīmējums 6468 005 0052,  platībā 

2,20 ha, nomas tiesību izsolei”. 

6. Sludinājumu par izsoles rīkošanu publicēt Aizputes novada mājas lapā 

www.aizputesnovads.lv un “Aizputes Avīzē”. 

 

Pielikums Nr.1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

  

http://www.aizputesnovads.lv/


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.05.2021 lēmumam Nr. 428, 37.§ 

 

Līvānu lauks, Kazdanga, Kazdangas pagasts, kadastra apz. 6468 005 0052, platībā 2,20 ha 

 

 
 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs               Juris Grasmanis 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                       Nr. 429 

               (protokols Nr. 7, 38.§) 

 

Par mutisku nomas tiesību izsoli uz Kazdangas pagasta zemes gabalu Līvānu lauks ar 

kadastra apzīmējumu 6468 005 0052 platībā 1,79 ha 

 

Aizputes novada domē 2021. gada 7. maijā saņemts un reģistrēts ar Nr. 2.1.11-2/SAN-

1327 D. P. iesniegums par zemes nomas līguma laušanu uz lauksaimniecības zemi Kazdangas 

pagasta Līvānu laukā 1,79 ha platībā. Apsekojot iznomāto platību, Nekustamā īpašuma nodaļa 

ierosina rīkot mutisku nomas tiesību izsoli, lauksaimniecībā izmantojamu zemi 1,79 ha 

platībā, īpašumā Līvānu lauks, Kazdangas pagastā ar kadastra apzīmējumu 6468 005 0052.  

Atbilstoši 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 32.punktam neapbūvēta zemesgabala nomnieku noskaidro 

rakstiskā vai mutiskā izsolē. Iznomātājs pieņem lēmumu par piemērojamo izsoles veidu, 

nodrošina izsoles atklātumu un dokumentē izsoles procedūru. Zemes vienība ir pašvaldībai 

piekrītoša.   

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27. punktu,  2018. gada 19. jūnija noteikumiem Nr.350 „Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 32. punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Rīkot nekustamā īpašuma Līvānu lauks, Kazdangā, Kazdangas pagastā, Aizputes 

novadā, kadastra nr. 6468 005 0052 un kadastra apzīmējums 6468 005 0052, platībā 

1,79 ha, mutisku nomas tiesību izsoli (pielikumā Nr.1 zemes gabala shēma ar atzīmētu 

nomas zemes gabalu), nosakot izsoles datumu – 2021. gada 15. jūnijā plkst. 11:15; 

2. Noteikt, ka minimālā gada nomas maksa ir 78,00 EUR (septiņdesmit astoņi eiro un 00 

centi). Izmantošanas veids – lauksaimniecība. 

3. Apstiprināt “Mutiskās izsoles nolikumu nekustamā īpašuma Līvānu lauks, Kazdangā, 

Kazdangas pagastā, Aizputes novadā, kadastra apzīmējums 6468 005 0052,  platībā 

1,79 ha, nomas tiesību izsolei”. 

mailto:dome@aizpute.lv


4. Sludinājumu par izsoles rīkošanu publicēt Aizputes novada mājas lapā 

www.aizputesnovads.lv un “Aizputes Avīzē”. 

 

Pielikums Nr.1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

 

  

http://www.aizputesnovads.lv/


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.05.2021 lēmumam Nr. 429, 38.§ 

 

Līvānu lauks, Kazdanga, Kazdangas pagasts, kadastra apz. 66468 005 0052, platībā 1,79 ha 

 

 
 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs               Juris Grasmanis 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                       Nr. 430 

               (protokols Nr. 7, 39.§) 

 

Par mutisku nomas tiesību izsoli uz Kazdangas pagasta zemes gabalu Līvānu lauks ar 

kadastra apzīmējumu 6468 005 0052 platībā 1,00 ha 

 

Aizputes novada domē 2021. gada 7. maijā saņemts un reģistrēts ar Nr. 2.1.11-2/SAN-

1327 Daces Priednieces iesniegums par zemes nomas līguma laušanu uz lauksaimniecības 

zemi Kazdangas pagasta Līvānu laukā 1,00 ha platībā. Apsekojot iznomāto platību, 

Nekustamā īpašuma nodaļa ierosina rīkot mutisku nomas tiesību izsoli, lauksaimniecībā 

izmantojamu zemi 1,00 ha platībā, īpašumā Līvānu lauks, Kazdangas pagastā ar kadastra 

apzīmējumu 6468 005 0052.  

Atbilstoši 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 32.punktam neapbūvēta zemesgabala nomnieku noskaidro 

rakstiskā vai mutiskā izsolē. Iznomātājs pieņem lēmumu par piemērojamo izsoles veidu, 

nodrošina izsoles atklātumu un dokumentē izsoles procedūru. Zemes vienība ir pašvaldībai 

piekrītoša.   

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27. punktu,  2018. gada 19. jūnija noteikumiem Nr.350 „Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 32. punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Lauzt zemes nomas līgumu Nr.2.7.2/TEZN-763 par zemes nomu Līvānu lauks, 

Kazdangas pagastā, kurš noslēgts 2019. gada 2. oktobrī ar D.P., līgums tiek lauzts ar 

2021. gada 7. jūniju. 

2. Rīkot nekustamā īpašuma Līvānu lauks, Kazdangā, Kazdangas pagastā, Aizputes 

novadā, kadastra nr. 6468 005 0052 un kadastra apzīmējums 6468 005 0052, platībā 

1,00 ha, mutisku nomas tiesību izsoli (pielikumā Nr.1 zemes gabala shēma ar atzīmētu 

nomas zemes gabalu), nosakot izsoles datumu – 2021. gada 15. jūnijā plkst. 11:00; 

3. Noteikt, ka minimālā gada nomas maksa ir 44,00 EUR (četrdesmit četri eiro un 00 

centi). Izmantošanas veids – lauksaimniecība. 

mailto:dome@aizpute.lv


4. Apstiprināt “Mutiskās izsoles nolikumu nekustamā īpašuma Līvānu lauks, Kazdangā, 

Kazdangas pagastā, Aizputes novadā, kadastra apzīmējums 6468 005 0052,  platībā 

1,00 ha, nomas tiesību izsolei”. 

5. Sludinājumu par izsoles rīkošanu publicēt Aizputes novada mājas lapā 

www.aizputesnovads.lv un “Aizputes Avīzē”. 

 

Pielikums Nr.1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

  

http://www.aizputesnovads.lv/


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.05.2021 lēmumam Nr. 430, 39.§ 

 

Līvānu lauks, Kazdanga, Kazdangas pagasts, kadastra apz. 66468 005 0052, platībā 1,00 ha 

 

 
 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs               Juris Grasmanis 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                       Nr. 431 

               (protokols Nr. 7, 40.§) 

 

 

Par Aizputes novada pašvaldības 2020. gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

 

 

Lai informētu sabiedrību par pašvaldības darbības mērķiem un rezultātiem, kā arī par 

budžeta līdzekļu izlietošanu 2020. gadā un novada plānotām attīstības tendencēm, un saskaņā 

ar Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un 72.pantu, 

likuma “Par budžetu un finanšu vadību” 14.panta trešo daļu, 2010.gada 5.maija Ministru 

kabineta noteikumiem Nr.413 “Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem”,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Aizputes novada pašvaldības 2020. gada publisko pārskatu, saskaņā ar 

pielikumu. 

2. Aizputes novada pašvaldības sekretārei nodrošināt Aizputes novada pašvaldības 

2020.gada publiskā pārskata nosūtīšanu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai un publicēšanu tīmekļvietnē www.aizputesnovads.lv.  

3. Lēmuma kontroli uzdot Aizputes novada domes izpilddirektorei A.Eņģelei  

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                   Juris Grasmanis 

 
  

mailto:dome@aizpute.lv


 

 

 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                       Nr. 432 

               (protokols Nr. 7, 41.§) 

Par izsoles rezultātu apstiprināšanu  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu un, ņemot vērā 

Aizputes novada domes Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2021.gada 17.maija 

izsoles protokolu, kurā komisija ir lēmusi, ka pašvaldībai piederošā nekustamā  īpašuma 

Darba gatvē 5B Kazdangā, Kazdangas pagastā, Aizputes novadā, 406/8313 kopīpašuma 

domājamās daļās, kas atbilst garāžai (telpa nr.5) ar kopējo platību 40,6 m2,  izsoles rezultātā ir 

ieguvis K. T., nosolot augstāko cenu 1210,00 EUR.  

Aizputes novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt izsoles rezultātu un atsavināt K. T., nekustamā  īpašuma Darba gatvē 5B 

Kazdangā, Kazdangas pagastā, Aizputes novadā, 406/8313 kopīpašuma domājamās 

daļas, kas atbilst garāžai (telpa nr.5) ar kopējo platību 40,6 m2, par 1210,00 EUR 

(viens  tūkstotis divi simti desmit euro 00 centi). 

2. Juridiskai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu. 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

 

 

 

 

 

 

 
  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                       Nr. 433 

               (protokols Nr. 7, 42.§) 

Par izsoles rezultātu apstiprināšanu  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu un, ņemot vērā 

Aizputes novada domes Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2021. gada 17. maija 

izsoles protokolu, kurā komisija ir lēmusi, ka pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Darba 

gatvē 5B Kazdangā, Kazdangas pagastā, Aizputes novadā, 611/8313 kopīpašuma domājamās 

daļās, kas atbilst garāžai (telpa Nr.8 un 9) ar kopējo platību 59,4 m2, izsoles rezultātā ir 

ieguvis A. Z., nosolot augstāko cenu 770,00 EUR. 

Aizputes novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt izsoles rezultātu un atsavināt A. Z., nekustamā  īpašuma Darba gatvē 5B 

Kazdangā, Kazdangas pagastā, Aizputes novadā, 611/8313 kopīpašuma domājamās 

daļas, kas atbilst garāžai (telpa Nr.8 un 9) ar kopējo platību 59,4 m2, par 770,00 EUR 

(septiņi simti septiņdesmit euro 00 centi). 

2. Juridiskai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu. 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                       Nr. 434 

               (protokols Nr. 7, 43.§) 

Par izsoles rezultātu apstiprināšanu  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu un, ņemot vērā 

Aizputes novada domes Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2021. gada 17. maija 

izsoles protokolu, kurā komisija ir lēmusi, ka pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – 

“Jaunvanagi” Lažas pagastā, Aizputes novadā, ar kopējo platību 16,0 ha,  izsoles rezultātā ir 

ieguvusi, nosolot augstāko cenu 50 200,00 EUR. 

Aizputes novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt izsoles rezultātu un atsavināt, reģ.Nr.40203224467, nekustamo īpašumu 

“Jaunvanagi” Lažas pagastā, Aizputes novadā,   ar kadastra apzīmējumu 6472 004 

0016, platība  16,0 ha, par 50 200,00 EUR (piecdesmit  tūkstoši divi simti euro 00 

centi). 

2. Juridiskai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu. 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                      Nr. 435 

               (protokols Nr. 7, 44.§) 

Par izsoles rezultātu apstiprināšanu  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu un, ņemot vērā 

Aizputes novada domes Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2021. gada 17. maija 

izsoles protokolu, kurā komisija ir lēmusi, ka pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – 

“Neimaņi” Cīravas pagastā, Aizputes novadā, kadastra Nr. 6448 007 0888,  kas sastāv no 

zemes vienības 0,44 ha platībā, uz kuras atrodas divstāvu dzīvojamā ēka 6448 007 0888 001 

un vēl piecas būves ar kadastra apzīmējumiem no 6448 007 0888 002 līdz 6448 007 0888 

006,  izsoles rezultātā ir ieguvusi nosolot augstāko cenu 6800,00 EUR. 

Aizputes novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt izsoles rezultātu un atsavināt, reģ.Nr.40003498075, nekustamo īpašumu 

“Neimaņi” Cīravas pagastā, Aizputes novadā, kadastra Nr. 6448 007 0888,  kas sastāv 

no zemes vienības 0,44 ha platībā, uz kuras atrodas divstāvu dzīvojamā ēka 6448 007 

0888 001 un vēl piecas būves ar kadastra apzīmējumiem no 6448 007 0888 002 līdz 

6448 007 0888 006, par 6800,00 EUR (seši  tūkstoši astoņi simti euro 00 centi). 

2. Juridiskai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu. 

Novada domes priekšsēdētājs      Juris Grasmanis 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                       Nr. 436 

               (protokols Nr. 7, 45.§) 

Par izsoles rezultātu apstiprināšanu  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu un, ņemot vērā 

Aizputes novada domes Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2021. gada 17. maija 

izsoles protokolu, kurā komisija ir lēmusi, ka pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – 

zemes gabalu 1234 m2 platībā Zaļumu ielā 6, Aizputē, izsoles rezultātā ir ieguvusi, nosolot 

augstāko cenu 3750,00 EUR. 

Aizputes novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt izsoles rezultātu un atsavināt, reģ.Nr.44103142870,  zemes gabalu  ar 

kadastra apzīmējumu 6405 003 0058, platība  1234 m2, Zaļumu  ielā 6, Aizputē, par 

3750,00 EUR (trīs tūkstoši septiņi simti piecdesmit euro 00 centi). 

2. Juridiskai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu. 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                       Nr. 437 

               (protokols Nr. 7, 46.§) 

Par izsoles rezultāta apstiprināšanu  

  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu un, ņemot vērā 

Aizputes novada domes Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2021.gada 17.maija 

izsoles protokolu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 2021. gada 17. maija izsoles rezultātu par lauksaimniecības zemēm:  

1.1. Zemes gabals 2,0259 ha Sporta ielā 12, Aizpute, Aizputes novads, izsoles uzvarētāja 

Aizputes novada Lažas pagasta zemnieku saimniecība gada nomas maksa 80,00 EUR, 

kas tiek aplikta ar pievienotās vērtības nodokli; 

1.2.Zemes gabals 1,8 ha Kalvenes ielā 53, Aizpute, Aizputes novads, izsoles uzvarētāja 

Aizputes novada Lažas pagasta zemnieku saimniecība gada nomas maksa 70,00 EUR, 

kas tiek aplikta ar pievienotās vērtības nodokli; 

2. Pēc saskaņojuma saņemšanas no Dienvidkurzemes novada finanšu komisijas, 

Nekustamā īpašuma nodaļai sagatavot noslēgšanai nomas līgumu. 

Novada domes priekšsēdētājs      Juris Grasmanis 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                       Nr. 438 

               (protokols Nr. 7, 47.§) 

 

Par Skolēnu jaunrades centra direktora amata likmes palielināšanu 

 

  Aizputes novada domē 2021. gada 11. maijā saņemts Skolēnu jaunrades centra 

direktores Ausmas Kirhneres iesniegums (iereģistrēts Aizputes novada domes lietvedības 

sistēmā ar Nr. 2.1.11-2/1372), ar lūgumu palielināt Skolēnu jaunrades centra direktora amata 

likmi no 0,25 uz 0,5 likmi, jo palielinājies darba apjoms, kas saistīts ar jaunā izglītības satura 

ieviešanu un palielinājusies interešu izglītības nozīme ikdienas mācību satura apguvē. Ņemot 

vērā augstāk minēto, kā arī 2021. gada 17. maija Izglītības un sporta komitejas un 2021. gada 

19. maija Finanšu, budžeta un licencēšanas komitejas sēžu lēmumiem, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

Palielināt Skolēnu jaunrades centra direktora amata likmi no 0,25 likmēm uz 

05,likmēm ar 01.06.2021. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 

 
  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                Nr. 439

                                                 (protokols Nr. 7, 48.§) 

 

Par grozījumiem Aizputes novada domes iestādes  

Kazdangas pirmskolas izglītības iestāde “Ezītis” amatu sarakstā 

 

Aizputes novada domē 2021. gada 16. aprīlī saņemts iesniegums Nr. 1.6/6, no 

Kazdangas pirmskolas izglītības iestādes “Ezītis” (iereģistrēts 2021. gada 16. aprīlī Aizputes 

novada domes lietvedības sistēmā ar Nr. 2.3.4/SAN-1124) iesniegums par saimniecības 

vadītāja un apkopēja amata vietas izveidošanu, sakarā ar iestādes pārvietošanu uz jaunām 

telpām Ķiršu gatvē 1, Kazdangā, kā arī amata likmes palielināšanu sētniekam, jo palielinās 

apsaimniekojamā platība. Ņemot vērā augstāk minēto, kā arī 2021.gada 19.maija Finanšu, 

budžeta un licencēšanas komitejas sēdes ieteikumu un pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta 13.punktu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. IZVEIDOT ar 2021.gada 1.jūniju  Kazdangas pirmskolas izglītības iestādē “Ezītis”: 

1.1. amata vietu “Saimniecības VADĪTĀJS”, 1,0 amata likme, profesiju klasifikatora 

kods – 5151 03, 3.saime, IIB līmenis, 8.mēnešalgas grupa; 

1.2.amata vietu “APKOPĒJS”, 0,6 amata likmes, profesiju klasifikatora kods – 9112 

01, 13.saime, I līmenis, 1.mēnešalgas grupa. 

2. PALIELINĀT ar 2021.gada 1.jūniju amata likmi no 0,2 uz 0,4 likmēm Kazdangas 

pirmskolas izglītības iestādes “Ezītis” amata vietai “SĒTNIEKS”, profesiju klasifikatora 

kods – 9613 01, 13.saime, I līmenis, 1.mēnešalgas grupa. 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                Nr. 440

                                                            (protokols Nr. 7, 49.§) 

 

Par grozījumiem Aizputes novada domes iestādes Māteru Jura Kazdangas pamatskola 

amatu sarakstā 

 

Aizputes novada domē 2021. gada 14. maijā saņemts iesniegums Nr. 1.12/22, no 

Māteru Jura Kazdangas pamatskolas (iereģistrēts 2021. gada 14. maijā Aizputes novada 

domes lietvedības sistēmā ar Nr. 2.3.4/SAN-1396) par ēdināšanas pakalpojuma speciālista, 

pavāra un pavāra palīga amatu vietu izveidošanu, jo ar 2021. gada 1. septembri Māteru Jura 

Kazdangas pamatskolas ēdināšanas bloks nodrošinās ēdināšanas pakalpojumus skolas 

skolēniem (pusdienas, launags), kā arī Kazdangas pirmskolas izglītības iestādes “Ezītis” 

audzēkņiem (brokastis, pusdienas, launags). Ņemot vērā augstāk minēto, kā arī 2021. gada 

19. maija Finanšu, budžeta un licencēšanas komitejas sēdes ieteikumu un pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 13.punktu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

3. IZVEIDOT ar 2021.gada 1.jūniju Māteru Jura Kazdangas pamatskolā: 

3.1. amata vietu “Ēdināšanas pakalpojumu SPECIĀLISTS”, 1,0 amata likme, profesiju 

klasifikatora kods – 5120 05, 13.saime, IV līmenis, 4.mēnešalgas grupa; 

3.2.amata vietu “PAVĀRS”, 1,0 amata likme, profesiju klasifikatora kods – 5120 02, 

13.saime, III līmenis, 4.mēnešalgas grupa; 

3.3. amata vietu “PAVĀRA PALĪGS”, 1,0 amata likme, profesiju klasifikatora kods – 

9412 01, 13.saime, IIA līmenis, 2.mēnešalgas grupa. 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 
AIZPUTES NOVADA DOME 

Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                           

Nr. 441 

            (protokols Nr. 7, 50.§) 

 

Par grozījumiem Aizputes novada bāriņtiesas amatu sarakstā 

 

Aizputes novada domē 2021. gada 5. maijā saņemts Aizputes novada bāriņtiesas 

iesniegums (iereģistrēts Aizputes novada domes lietvedības sistēmā ar Nr. 2.1.11-2/SAN-

1308) ar atkārtotu lūgumu rast iespēju izveidot amata vietu bāriņtiesas priekšsēdētāja 

vietnieks kā arī samazināt amata likmju skaiti bāriņtiesas locekļa amatam. Jautājums 

pirmreizēji tika izskatīts 15.12.2020. Finanšu, budžeta un licencēšanas komitejas sēdē, un 

akceptēts, bet atliks, jo 2020. gada 18. decembrī Saeimā tika atbalstīts LPS sadarbībā ar 

Bāriņtiesu asociāciju iesniegtais priekšlikums likumprojektam “Grozījumi Covid-19 

infekcijas izplatības pārvaldības likumā” par bāriņtiesu amatpersonām obligāti piemērojamo 

paaugstināto kvalifikācijas prasību termiņa spēkā stāšanās pārcelšanu par pusgadu. Saeimas 

pieņemtajā likumā līdz ar to tika noteikts, ka šīs paaugstinātās kvalifikācijas un darba stāža 

prasības bāriņtiesu amatpersonām var nepiemērot līdz 2021. gada 1. jūlijam, kad stāsies spēkā 

grozījumi Bāriņtiesu likumā, tostarp attiecībā uz bāriņtiesas priekšsēdētāju, bāriņtiesas 

priekšsēdētāja vietnieku un bāriņtiesas locekļu izglītības prasībām. Aizputes novada 

bāriņtiesas loceklim, kas pašreiz veic notariālās darbības un veic apliecinājumus 2021. gada 

1. jūlijā būs neatbilstoša kvalifikācija jaunajām izglītības prasībām, taču lai nodrošinātu 

apliecinājumu sniegšanu pēc 2021. gada 1. jūlija, kā risinājums būtu pārstrukturizēt esošos 

amatus, bez konkursa izsludināšanas uz bāriņtiesas locekļa amatu. Ņemot vērā augstāk 

minēto, kā arī 15.12.2020. Finanšu, budžeta un licencēšanas komitejas sēdes ieteikumu un 

pamatojoties uz Bāriņtiesu likuma 8.pantu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. SAMAZINĀT ar 2021.gada 31.maiju amata likmes amata vietai “Bāriņtiesas 

LOCEKLIS” no 3,8 amata likmēm uz 3,3 amata likmēm, profesiju klasifikatora kods – 

3412 06, 45 saime II līmenis, 9.mēnešalgas grupa. 

mailto:dome@aizpute.lv


2. IZVEIDOT ar 2021.gada 1.jūniju amata vietu “Bāriņtiesas PRIEKŠSĒDĒTĀJA 

PALĪGS”, 0,5 amata likmes, profesiju klasifikatora kods – 3342 15, 45.saime, II līmenis, 

9.mēnešalgas grupa. 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                         Nr. 442 

            (protokols Nr. 7, 51.§) 

 

Par grozījumiem Kalvenes pamatskolas amatu sarakstā 

 

Aizputes novada domē 2021. gada 19. maijā saņemts Kalvenes pamatskolas direktores 

S.Segliņas iesniegums (iereģistrēts 2021. gada 19. maijā Aizputes novada domes lietvedības 

sistēmā ar Nr. 2.3.4/SAN-1456) ar lūgumu rast iespēju palielināt pirmskolas skolotāja amata 

likmi, jo palielinājies darba apjoms un darba laiks. Plānots, ka Kalvenes pamatskolas 

pirmskolas izglītības grupu apmeklēs 11 bērni vienā apvienotā grupā. Lai veiksmīgi apgūtu 

pirmskolas vadlīnijās noteiktos sasniedzamos rezultātus, lietderīgi strādāt atsevišķi ar 

5gadīgiem un atsevišķi ar 6gadīgiem bērniem. To nevar izdarīt viens pirmskolas skolotājs, 

tāpēc nepieciešams skolotāja palīga atbalsts. Līdz šim skolotāja palīgs strādāja 8 stundas 

nedēļā, bet tas ir par maz, jo skolotāja palīgam būtu jābūt kopā ar bērniem katru dienu vismaz 

4 stundas. Ņemot vērā augstāk minēto, kā arī 2021. gada 19. maija Finanšu, budžeta un 

licencēšanas komitejas sēdes ieteikumu un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta 13.punktu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. PALIELINĀT ar 2021. gada 1. jūniju amata likmi Kalvenes pamatskolas pirmskolas 

izglītības amata vietai “SKOLOTĀJA PALĪGS” no 0,2 likmēm uz 0,5 likmēm, profesiju 

klasifikatora kods – 5312 01, 29 saime I līmenis, 4.mēnešalgas grupa. 

2. PĀRCELT ar 2021. gada 1. jūniju amata vietu “SKOLOTĀJA PALĪGS” 0,5 amata 

likmes no Kalvenes pamatskolas amatu saraksta /09.219/ uz Kalvenes pamatskolas 

pirmskolas izglītības amatu sarakstu /09.100/. 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                       Nr. 443 

               (protokols Nr. 7, 52.§) 

 

Par  apsaimniekošanas rēķinu apmaksu  SIA „Aizputes Nami” 

  

No SIA „Aizputes Nami” valdes locekļa Mārtiņa Grundmaņa saņemts 06.05.2021.  

iesniegums Nr.1.7/32 -NOS ar lūgumu apmaksāt  apsaimniekošanas rēķinus  par  pašvaldībai 

piederošiem dzīvokļiem, kuri ir nodoti uz sadali vai izsoli, bet nav izīrēti.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”14.p.2.daļas 3.punktu, “Dzīvojamo māju 

pārvaldīšanas likuma” 10.panta 3.punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

segt SIA  „Aizputes Nami” Aizputes novada pašvaldībai piederošo neizīrēto dzīvokļu 

apsaimniekošanas maksas par summu 316.07 EUR sekojoši:  

Adrese Apmaksas periods Rēķina Nr. 
Rēķina  

summa 

EUR 

Dzīvokļa statuss 

Atmodas iela 6-5, Aizpute 01.04.2021 – 30.04.2021 2153-2104 4,83 izsole 

Atmodas iela 7-13, Aizpute 01.04.2021 – 30.04.2021 2161-2104 14,04 izsole 

Atmodas iela 21C-10, Aizpute 01.04.2021 – 30.04.2021 2150-2104 8,82 izsole 

Jāņa iela 4-13, Aizpute 01.04.2021 – 30.04.2021 2154-2104 13,76 izsole 

Jelgavas iela 11-13, Aizpute 01.04.2021 – 30.04.2021 2137-2104 36,28 izsole 

Jelgavas iela 13B-12, Aizpute 01.04.2021 – 30.04.2021 2152-2104 8,95 izsole 

Kalvenes iela 17-4, Aizpute 01.04.2021 – 30.04.2021 2144-2104 8,78 Nodots dzīvokļu 

komisijai 

Pasta iela 7-9, Aizpute 01.04.2021 – 30.04.2021 2172-2104 9,90 izsole 

Raiņa bulvāris 6-7, Aizpute 01.03.2021 – 15.03.2021 2091-2103 8,54  

Raiņa bulvāris 7-11, Aizpute 01.04.2021 – 30.04.2021 1059-2104 49,21 izsole 

Saules iela 5-70, Aizpute 01.02.2021 – 09.03.2021 2070-2102 

2070-2103 

82,63  

Ziedu iela 5-11, Aizputes pag. 01.04.2021 – 30.04.2021 2156-2104 10,53 izsole 

Krusātas skola dz.10, Kalvenes 

pag. 

01.04.2021 – 30.04.2021 2181-2104 15,95 Nodots dzīvokļu 

komisijai 

Ganību gatve 3-2, Kazdangas  pag. 01.04.2021 – 19.04.2021 2180-2104 7,56 Piešķirts 

izīrēšanai ar 

31.03.2021.lēm. 

mailto:dome@aizpute.lv


Nr.231 

Jaunatnes gatve 4-1, Kazdangas  

pag. 

01.04.2021 – 30.04.2021 2179-2104 27,09 izsole 

Jaunatnes gatve 5-10, Kazdangas  

pag. 

01.04.2021 – 30.04.2021 2145-2104 9,20 Nodots dzīvokļu 

komisijai 

Finansējums – pamatbudžets, funkcionālās klasifikācijas kods 06.100, EKK – 2244. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                                                 Juris Grasmanis 
  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                       Nr. 444 

               (protokols Nr. 7, 53.§) 

 

Par bezcerīgo parādu dzēšanu Cīravas PII “Pīlādzītis”  

 

Pēc stāvokļa uz 2021. gada 1. maiju Cīravas pirmsskolas izglītības iestādē ir 

parādnieks, kura parāds laika posmā no 2009. gada nav nomaksāts: 

Agnese Gurauska parāda summa 36,85 EUR, kuras dēls Mareks Butāns atskaitīts no 

pirmsskolas izglītības iestādes 2009. gada 31. maijā. 

Uz šīs personas parādu ir attiecināms civiltiesiskais noilgums 10 gadi, kura termiņš, 

ņemot vērā parāda rašanos 2009. gadu, ir iztecējis 2019. gadā. Personas dzīves vieta nav 

zināma.. Pēc noilguma iestāšanās, parāds nav piedzenams.  

Ņemot vērā iepriekš izteiktos apsvērumus un Civillikuma 1895.pantu un 13.02.2018. 

Ministru kabineta noteikumu Nr. 87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 

187.punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Izslēgt no Aizputes novada domes bilances Agneses Gurauskas, maksājuma 

parādu Cīravas PII “Pīlādzītis” 36,85 EUR (trīsdesmit seši EUR un 85 centi). 

 

Novada domes priekšsēdētājs      Juris Grasmanis 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                       Nr. 445 

               (protokols Nr. 7, 54.§) 

 

Par Aizputes Mūzikas skolas debitora parādu norakstīšanu 

  

 Aizputes novada domē 2021. gada 19. maijā saņemts iesniegums (iereģistrēts Aizputes 

novada domes lietvedības sistēmā ar Nr. 2.3.4/SAN-1465) no Aizputes Mūzikas skolas 

direktores Arta Kangīzere ar lūgumu dzēst bezcerīgo debitoru parādus vecākiem, kuriem ticis 

sūtīts katru gadu norēķinu salīdzināšanas akti, bet parādus nav izdevies iekasēt. 

Saskaņā ar Civilprocesa likuma 34.pantu izmaksas parāda piedziņai tiesvedībā par 

katru debitoru ir valsts nodeva 70 euro, kas būtiski pārsniedz katra debitora parāda summu, un 

uzsākt parāda piedziņas procesu nav ekonomiski izdevīgi. 

Pamatojoties uz Civillikuma 1895.pantu un uz Ministru kabineta noteikumu Nr.87 

“Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 187.punktu par prasības piedziņas 

neiespējamību,  

Aizputes novada NOLEMJ: 

izslēgt 144,32 EUR (viens simts četrdesmit četri euro 32 centi) apmērā no Aizputes 

novada domes grāmatvedības debitoru uzskaites par Aizputes Mūzikas skolas vecāku maksām 

sekojošus debitoru parādus: 

 

Vārds, uzvārds Noslēgtais līgums 

par audzēkni 

Atskaitīts no 

audzēkņu saraksta 

Parāds 

 EUR 

Inga Roģe  Ieva Roģe 31.05.2008. 14,94 

Dace Šneidere Gints Šneiders 31.05.2012 17,77 

Vineta Loseva Paula Mikjāne 31.05.2016 19,88 

Daina Gulbe Vendija Gulbe 31.05.2011 19,92 

Sandris Grasmanis Ģirts Grasmanis 31.05.2011 29.88 

Uldis Rozentāls Renāte Rozentāle 31.05.2010 41,93 

                                                                                                                               

 

 

Novada domes priekšsēdētājs             Juris Grasmanis 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                       Nr. 446 

               (protokols Nr. 7, 55.§) 

 

Par dotāciju  biedrībai „Aizputes Samarietis”  

  

Aizputes novada dome saņēmusi  iesniegumu no biedrības „Aizputes Samarietis” ar 

lūgumu finansiāli atbalstīt biedrības izglītojošās nodarbības un radošās aktivitātes bērniem un 

jauniešiem ar īpašām vajadzībām.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4., 7.punktu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt dotāciju biedrībai “Aizputes Samarietis” (Reģ.Nr.40003168862) 451,80 euro 

apmērā materiālu iegādei nodarbībām un to vadīšanai bērniem un jauniešiem ar 

īpašām vajadzībām no 2021.gada jūnija līdz 2021.gada decemrim saskaņā ar 

iesniegto aktivitāšu plānu.  

2. Domes juriskonsultam sagatavot līgumu ar biedrību “Aizputes Samarietis” par 

dotācijas saņemšanu un finansējuma atskaites iesniegšanu. 

3. Par dotācijas izlietošanas kontroli atbild Aizputes sociālā dienesta vadītājs. 

Pielikumā – Budžeta pieprasījuma tāme aktivitātēm. 

Finansēšanas avots – Aizputes novada domes pamatbudžets, struktūrvienība 102, 

vald.klas.kods 10.400, EKK -3263. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                                                              Juris Grasmanis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:dome@aizpute.lv


Pielikums 

Aizputes novada domes 26.05.2021. 

lēmumam Nr. 446, 55.§ 

Budžeta pieprasījuma tāme aktivitātei 
 

 

Nodarbības 

datums 

Temats Saturs Nodarbības 

ilgums 

Paredzētā summa 

3.06. Aktivitātes dabā Notiks aktivitātes dabā, 

iesaistot nodarbībā 

kustības, spēles un brīvo 

laiku, sadraudzību. 

4  stundas 

  

Samaksa nodarbības 

vadītājai 

4 stundas x 3.80 eiro 

stundā =15,20 eiro 

 

10.06. Orientēšanās Orientēšanās pilsētā, 

iekļaujot pilsētā 

zināmus objektus. 

Pēc tam sadraudzība. 

 4 stundas Samaksa nodarbības 

vadītājai 

4 stundas x 3.80 stundā = 

15,20 eiro 

 

17.06 Radošas 

aktivitātes 

Notiks radošas 

aktivitātes, darbs ar 

papīru un krāsām 

4 stundas Samaksa nodarbības 

vadītājai: 

4 stundas x 3.80 stundā = 

15,20 eiro 

Materiālu iegāde: 

Papīrs-2 eiro 

Krāsas-4 eiro 

Kopā 21,20 eiro 

22.06. “Jāņu” laiks Tematiska nodarbība, 

iepazīšanās ar “Jāņu” 

tradīcijām, vainagu 

pīšana, galda klāšana, 

rotaļas. 

4 stundas Samaksa nodarbības 

vadītājai 

4 stundas x 3.80 stundā ir 

15,20eiro 

01.07. Radoša 

nodarbība 

Notiks radoša 

nodarbība ar dziju. 

Bērni veidos glezniņas. 

4 stundas Samaksa nodarbību 

vadītājai 

4 stundas x 3.80 

eiro=15,20 eiro 

 

 

08.07. Veselīgs 

dzīvesveids 

Iepazīšanās ar veselīga 

ēdiena 

pamatprincipiem. 

Veselīga ēdiena kopīga 

gatavošana. 

4 stundas Samaksa nodarbību 

vadītājai 

4 stundas x 3.80 eiro  = 

15,20 eiro 

Pamatdaļas ēdiena 

pagatavošanai: 

Salāti,garšvielas-3 eiro 

Kopā:18,20 eiro 

 

15.07. Kustība un 

izzinošas 

aktivitātes 

Kustība un izzinošas 

aktivitātes ar 

uzdevumiem, atbilstoši 

bērnu un jauniešu ar 

īpašām vajadzībām 

spējām. 

4 stundas Samaksa nodarbības 

vadītājai 

4 stundas x 3.80 stundā ir 

15,20 eiro 

22.07. Radoša 

nodarbība 

Radoša nodarbība 

pirkstu veiklību 

attīstībai un jaunu 

iemaņu veidošanai. 

Darbs ar plastalīnu. 

4 stundas Samaksa nodarbības 

vadītājai 

4 stundas x 3.80 stundā ir 

15,20 eiro 

29.07. Muzikāla 

nodarbība  

Muzikāla nodarbība, 

pareizas balss 

veidošana, dziedāšana 

un rotaļas. 

4 stundas Samaksa nodarbības 

vadītājai 

4 stundas x 3.80 stundā ir 

15,20eiro 



05.08. Krāsas Nodarbība ar apģērbu 

vasaras krāsās, stāsts 

par savu izvēli un 

zīmējums ar krāsām, 

kuras ir apģērbā. 

4 stundas Samaksa nodarbības 

vadītājai 

4 stundas x 3.80 stundā ir 

15,20 eiro 

Papīrs – 2 eiro 

Kopā 17,20 eiro 

12.08. Skaņas Tiks iepazītas dažādas 

skaņas, dabā, mūzikā, 

to atpazīšana 

4 stundas Samaksa nodarbības 

vadītājai 

4 stundas x 3.80 stundā ir 

15,20 eiro 

19.08 Kustību 

nodarbība 

Veselības uzlabošanai ir 

nepieciešamas kustības, 

tādēļ tiks apgūti deju 

soļi, stiepšanās 

vingrojumi. 

4 stundas Samaksa nodarbības 

vadītājai 

4 stundas x 3.80 stundā ir 

15,20 eiro 

26.08 Mākslas 

nodarbība 

Koka apgleznošana,ar 

vārdu, ziedu vai pēc 

izvēles. 

4 stundas Samaksa nodarbības 

vadītājai 

4 stundas x 3.80 stundā ir 

15,20 eiro 

2.09. Vasaras stāsts Lai bērni un jaunieši 

mācītos izteikt savas 

domas, būs iespēja 

izstāstīt, uzzīmēt, attēlot 

vai parādīt savu vasaras 

stāstu. 

4 stundas Samaksa nodarbības 

vadītājai 

4 stundas x 3.80 stundā ir 

15,20 eiro 

9.09. Radoša aktivitāte Nodarbība ar prasmju 

apguvi kulinārijā 

4 stundas Samaksa nodarbības 

vadītājai 

4 stundas x 3.80 stundā ir 

15,20 eiro 

16.09. Muzikāla 

nodarbība 

Dziesmu apguve, balss 

pareiza veidošana un 

pēc tam spēles 

4 stundas Samaksa nodarbības 

vadītājai 

4 stundas x 3.80 stundā ir 

15,20 eiro 

23.09 Radoša 

nodarbība 

“Rudens” 

Darbs ar dabas 

materiāliem, līmi, 

radošu darbiņu 

veidošana 

4 stundas Samaksa nodarbības 

vadītājai 

4 stundas x 3.80 stundā ir 

15,20 eiro 

30.09 Izglītojoša 

nodarbība 

Dzīvnieki rudenī dodas 

uz siltām zemēm. 

Iepazīšanās ar 

dzīvniekiem, kuri paliek 

Latvijā, bet kuri dodas 

uz siltām zemēm. Putnu 

nosaukumi. 

4 stundas Samaksa nodarbības 

vadītājai 

4 stundas x 3.80 stundā ir 

15,20 eiro 

7.10. Muzikāla 

nodarbība 

Dziesmu apguve, balss 

pareiza nostādīšana, 

instrumentu iepazīšana, 

spēles 

4 stundas Samaksa nodarbības 

vadītājai 

4 stundas x 3.80 stundā ir 

15,20 eiro 

14.10. Kustību 

nodarbība 

Deju soļu atkārtošana, 

vingrojumi pareizas 

stājas veidošanai, 

teorijā un praksē. 

4 stundas Samaksa nodarbības 

vadītājai 

4 stundas x 3.80 stundā ir 

15,20 eiro 

21.10. Veselīgs 

dzīvesveids 

Nodarbībā tiks turpināts 

apskatīt tēmas par 

veselīgu uzturu un ko 

pats var pagatavot. Tiks 

kopīgi pagatavots 

vienkāršs, ikdienā viegli 

pagatavojams ēdiens no 

produktiem, kurus ir 

iespēja iegūt no pašu 

dārza vai Latvijā 

4 stundas Samaksa nodarbības 

vadītājai 

4 stundas x 3.80 stundā ir 

15,20 eiro 



izaudzētiem, ražotiem  

produktiem 

28.10. Nodarbība 

”Gadalaiki” 

Katram uzdevums 

apģērbties kādā 

gadalaika krāsā. 

Pārējiem uzdevums 

uzminēt. Pēc tam katrs 

pastāstīs par savu 

mīļāko gadalaiku un to 

pamatos. Nodarbību 

turpinājumā spēles. 

4 stundas Samaksa nodarbības 

vadītājai 

4 stundas x 3.80 stundā ir 

15,20eiro 

4.11. Nodarbība 

”Mēneši” 

Bērni un jaunieši 

izveidos paši savu 

“mēnešu” kalendāru, 

kurā atspoguļos 

mēnešus bez datumiem. 

4 stundas Samaksa nodarbības 

vadītājai 

4 stundas x 3.80 stundā ir 

15,20 eiro 

9.11 Nodarbība 

“Mēneši” 

turpinājums 

Izveidoto kalendāru 

papildinās ar 

zīmējumiem, atbilstoši 

mēnesim un 

gadalaikam. 

4 stundas Samaksa nodarbības 

vadītājai 

4 stundas x 3.80 stundā ir 

15,20 eiro 

16.11. Nodarbība 

“Cilvēka 

ķermenis’ 

Nodarbībā tiks apskatīti 

jautājumi par to, kas 

cilvēka ķermenim ir 

vajadzīgs, veselīgs, kā 

cilvēks pats var sakāŗtot 

savu dzīves veidu tā, lai 

maksimāli darītu labu 

savam ķermenim.  

Nodarbība tiks 

papildināta ar 

zīmēšanu. 

4 stundas Samaksa nodarbības 

vadītājai 

4 stundas x 3.80 stundā ir 

15,20 eiro 

25.11 Muzikāla 

nodarbība 

Dziesmu apguve 

Ziemassvētkiem, pēc 

tam spēles un radošas 

aktivitātes, atkārtojot 

iepriekš apgūtās tēmas. 

4 stundas Samaksa nodarbības 

vadītājai 

4 stundas x 3.80 stundā ir 

15,20 eiro 

2.12 Nodarbība 

“Dekoru 

veidošana” 

Dekoru veidošana, 

gatavošanās 

Ziemassvētkiem. Darbs 

ar papīru. 

4 stundas Samaksa nodarbības 

vadītājai 

4 stundas x 3.80 stundā ir 

15,20 eiro 

9.12. Muzikāla 

nodarbība 

Dziesmu apguve 

Ziemassvētkiem, pēc 

tam spēles un radošas 

aktivitātes. 

4 stundas Samaksa nodarbības 

vadītājai 

4 stundas x 3.80 stundā ir 

15,20 eiro 

16.12. Nodarbība 

“Gatavošanās 

Ziemassvētkiem” 

Nodarbībā tiks 

apskatītas Ziemassvētku 

tradīcijas un pagatavots 

tradīcijām atbilstošs 

ēdiens. 

4 stundas Samaksa nodarbības 

vadītājai 

4 stundas x 3.80 stundā ir 

15,20 eiro 

Novada domes priekšsēdētājs                                                                Juris Grasmanis 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                          Nr. 447 

          (protokols Nr. 7, 56.§) 

 

Par Nodarbinātības valsts aģentūras Liepājas filiāles projekta īstenošanu 

 

Aizputes novada domes iesniedza pieteikumu Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA) 

Liepājas filiālē aktīvam nodarbinātības pasākumam “Nodarbinātības pasākumi vasaras 

brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības 

iestādēs”. NVA Liepājas filiāles aktīvo nodarbinātības pasākumu īstenotāju izvēles komisija 

atbalstīja 45 darba vietu izveidošanu pasākuma ietvaros Aizputes novada pašvaldībā. NVA 

piešķirt līdzekļus minimālās darba algas 50% apmaksai. Lai pasākumu nodrošinātu Aizputes 

novada domei jāfinansē darba pretendentu minimālās mēneša darba algas 50 % apmērā un 

darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas.  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Piedalīties NVA Liepājas filiāles aktīvā nodarbinātības pasākumā 

“Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību 

vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs”. 

2. Veikt jūnija mēnesī grozījumus Aizputes novada domes saistošos noteikumos 

Nr.1 „Par Aizputes novada domes budžetu 2021.gadam”, paredzot 

līdzfinansējumu “Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā personām, kuras 

iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs” 

paredzot līdzfinansējumu 18695 EUR apmērā (NVA finansējums – 13500 

EUR).  

 

 

Novada domes priekšsēdētājs            Juris Grasmanis 

 

 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                       Nr. 448 

               (protokols Nr. 7, 57.§) 

 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Aizputes Mākslas skolas projekta realizācijai 

 

Aizputes novada domē 2021. gada 19. maijā saņemts iesniegums (iereģistrēts Aizputes 

novada domes lietvedības sistēmā ar Nr. 2.3.4/SAN-1466) no Aizputes Mākslas skolas 

direktora Armanda Ausmaņa ar lūgumu palielināt līdzfinansējumuValsts Kultūrkapitāla fonda 

līdzfinansētam projektam “Materiāli tehniskās bāzes uzlabošana Aizputes Mākslas skolā”. 

Projektā paredzēts iegādāties kokapstrādes CMC frēzmašīnu audzēkņu apmācībām, un 

veicot iepirkumu secināts, preces summa ir palielinājusies. 

Pamatojoties uz Finanšu, budžeta un licencēšanas komitejas 2021.gada 19.maija 

ieteikumu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

piešķirt papildus finansējumu 2350 EUR apmērā Aizputes Mākslas skolas 

līdzfinansējumam Valsts kultūrkapitāla fonda (VKKF) līdzfinansētam projektam “Materiāli 

tehniskās bāzes uzlabošana Aizputes Mākslas skolā”.  

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                   Juris Grasmanis 

 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv 

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                           Nr. 449 

               (protokols Nr. 7, 58.§) 

 

Par Aizputes novada Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmas piešķirto 

līdzekļu izlietojuma indikatīvo plānu trim gadiem  

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2008.gada 11.marta noteikumiem Nr.173 “Valsts 

pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” 

24.pantu, 

Aizpute novada dome NOLEMJ: 

     Apstiprināt Aizputes novada Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmas 

piešķirto līdzekļu izlietojuma plānu prioritāri izlietot tranzīta ielām, satiksmes drošības 

uzlabošanai, autoceļiem un ielām, pa kuriem kursē sabiedriskais transports sekojoši:  

EKK 
kodi  

  2020.gads 2021.gads 2022.gads 

  Ieņēmumi 324 813 324 813 324 813 

18620 Mērķdotācija 
pašvaldības 
autoceļiem  

324 813 324 813 324 813 

 
Izdevumi 446 385 478 431 324 813 

2200 Preces un 
pakalpojumi 
autoceļu 
uzturēšanai 

315 027 294617 324813 

5200 Pamatkapitāla 
veidošana 

131 358 183814 0 
 

Finansēšana 121572 153618 0  
Naudas līdzekļu 
atlikums uz gada 
sākumu 

121572 153618 0 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                      Juris Grasmanis  

 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                       Nr. 450 

               (protokols Nr. 7, 59.§) 

 

Par ziedojuma pieņemšanu no Minneapolis 

Aizputes novada domē 2021. gada 17. maijā saņemts iesniegums (iereģistrēts Aizputes 

novada domes lietvedības sistēmā ar Nr. 2.3.4/SAN-1431) no Māteru Jura Kazdangas 

pamatskolas direktores Aijas Dreimanes par ziedojumu pieņemšanu no MINNEAPOLIS 

LATVIAN  EV.LUTH. CHURCH. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu , likuma 

„Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā 14.panta otro daļu, astoto daļu , 

un saskaņā ar Aizputes novada domes 2020. gada 30. oktobra nolikumu „Par finanšu līdzekļu 

un mantas dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanu, uzskaites un izlietošanas kārtību Aizputes 

novada pašvaldībā”,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Pieņemt no MINNEAPOLIS LATVIAN  EV.LUTH. CHURCH mērķziedojumu 

2000 EUR apmērā Māteru Jura Kazdangas pamatskolai; 

2. Mērķziedojumu izlietot Māteru Jura Kazdangas pamatskolas skolēnu 

nodrošināšanai ar launagu;  

3. Par mērķziedojuma izlietošanu atbildīga Māteru Jura Kazdangas pamatskolas 

direktore. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                  Juris Grasmanis 

 
  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                       Nr. 451 

               (protokols Nr. 7, 60.§) 

 

Par projekta pieteikuma iesniegšanu Valsts kultūrkapitāla fondā  

 

 

Izskatot “Aizputes novadpētniecības muzeja” vadītājas Jolantas Bergas 2021. gada 

17. maija reģ. Nr.2.1.11-2/SAN-1417 iesniegumu par projekta pieteikumu “Bērnu sēdratiņu 

restaurācija” iesniegšanu VKKF projektu konkursā. Projekta ietvaros plānota muzeja krājuma 

priekšmeta – firmas “Brennabor” bērnu sēdratiņu restaurācijas/ konservācijas veikšana, 

pamatojoties uz restaurācijas koncepciju, kas tika izstrādāta 2020. gada projekta ietvaros,  

veicot objekta priekšizpēti.  

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz 19.maija Novada attīstības un Finanšu, 

budžeta un licencēšanas komitejas ieteikumu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Atbalstīt iesniegto projekta pieteikumu “Bērnu sēdratiņu restaurācija”, Valsts 

kultūrkapitāla fonda izsludinātajā projektu konkursā. 

2. Projekta kopējās izmaksas 5935,37 EUR. Projektam nodrošināt līdzfinansējumu 

1839,87 EUR  (31%) EUR no pašvaldības budžeta līdzekļiem, VKKF finansējums 

4095,50 EUR (69%), 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                          Nr. 452 

                          (protokols Nr. 7, 61.§) 

 

Par Aizputes novada domes 2021. gada 26. maija noteikumu Nr. 29 

„Kārtība, kādā tiek piešķirts pašvaldības līdzfinansējums vai priekšfinansējums Eiropas 

Savienības un citu fondu finansētiem projektiem” 

apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantapirmās daļas 19. un 23.punktu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Aizputes novada domes 2021. gada 26. maija noteikumus Nr. 29  

„Kārtība, kādā tiek piešķirts pašvaldības līdzfinansējums vai priekšfinansējums 

Eiropas Savienības un citu fondu finansētiem projektiem”. 

2. Noteikt, ka Aizputes novada domes noteikumi Nr.  29 “Kārtība, kādā tiek piešķirts 

pašvaldības līdzfinansējums vai priekšfinansējums Eiropas Savienības un citu fondu 

finansētiem projektiem” stājas spēkā 2021. gada 1. jūnijā. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs            Juris Grasmanis 

 

 

 

 
Iesniedz Juridiskā nodaļa  

N.Patmalniece, nora.patmalniece@aizpute.lv, 63459148 

 
  

mailto:dome@aizpute.lv
mailto:nora.patmalniece@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                       Nr. 453 

               (protokols Nr. 7, 62.§) 

 

Par Dinijas Bahmanes atbrīvošanu no nomas maksas 

 

Aizputes novada domē ir saņemts Dinijas Bahmanes iesniegums ar lūgumu atcelt 

nomas maksu, sakarā ar ārkārtas situāciju valstī, kā rezultātā ir aizliegts izmantot SPA 

speciālista masiera  pakalpojuma sniegšanu uz ierobežojumu strādāt laiku. Nomas maksas 

apmērs ir 12,85 EUR, kam tiek pieskaitīts pievienotās vērtības nodoklis.    

2020.gada 14.jūlija Ministru kabinets pieņēma noteikumus Nr.453  “Noteikumi par 

publiskas personas un publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības mantas nomas 

maksas atbrīvojuma vai samazinājuma piemērošanu sakarā ar Covid-19 izplatību”, turpmāk 

– MK noteikumi, kuros noteica kārtību, kādā uz likuma "Par valsts apdraudējuma un tā seku 

novēršanas un pārvarēšanas pasākumiem sakarā ar Covid-19 izplatību" darbības laiku krīzes 

skartajam komersantam vai citas saimnieciskās darbības veicējam  piemēro publiskas 

personas un publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības nekustamā īpašuma vai 

kustamās mantas nomas maksas atbrīvojumu vai samazinājumu, kā arī nepiemēro kavējuma 

procentus un līgumsodus samaksas kavējuma gadījumā, izņemot maksājumus par 

patērētajiem pakalpojumiem – elektroenerģiju, siltumenerģiju, ūdensapgādi un citiem 

īpašuma uzturēšanas pakalpojumiem.   

Lai saņemtu nomas maksas atbrīvojumu vai samazinājumu, komersantam vienlaikus 

jāatbilst visiem kritērijiem, kas minēti MK noteikumu 3.punkta apakšpunktos. 

Pārbaudot VID Nodokļu parādnieku datu bāzē, konstatēts, ka  D.Bahmane veic 

saimniecisko darbību, pēc 2020.gada 31.decembra ir apturēta saimnieciskā darbība, parādu 

nav. Nomas maksas un komunālo maksājumu parādu nav. Maksātnespējas process nav 

uzsākts. 

Pamatojoties uz 2020.gada 14.jūlija Ministru kabineta noteikumu Nr.453  “Noteikumi 

par publiskas personas un publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības mantas nomas 

maksas atbrīvojuma vai samazinājuma piemērošanu sakarā ar Covid-19 izplatību” 

5.1.apakšpunktu 

mailto:dome@aizpute.lv


Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Atbrīvot Diniju Bahmani, reģ. Nr. 03108511755, no nomas maksas par telpām Pils 

gatvē 4 (2.stāvā telpa Nr.5), Kazdangā, Kazdangas pagastā, no 2021.gada aprīļa līdz 

laikam, kad beidzas nodarbošanās aizliegums.  

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai piemērot lēmuma 1.punktā noteikto nomas maksas 

atbrīvojumu.   

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā               Nr. 454 

          (protokols Nr. 7, 63.§) 

 

Par telpu iznomāšanu Atmodas ielas 17, Aizputē   

 

2021. gada 26. aprīlī saņemts NMS LABORATORIJA SIA, reģ. Nr. 40003269835, 

iesniegums ar lūgumu iznomāt telpas laboratorijas paraugu ņemšanas punkta ierīkošanai. 

Jautājums skatīts 2021. gada 19. maija Finanšu, budžeta un licencēšanas komitejas sēdē, kurā 

tika atbalstīta telpas Nr.38, Atmodas ielā 17, Aizputē, iznomāšana.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. 

panta otrās daļas 3. punktu, 15. panta pirmās daļas 6. un 7. punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Iznomāt SIA “NMS LABORATORIJA”, reģ. Nr. 40003269835, telpu Nr. 38, 

platība 13,3 m2, Atmodas ielā 17, Aizputē, laboratorijas paraugu ņemšanas 

vajadzībām. 

2. Juridiskajai nodaļai sagatavot noslēgšanai telpu nomas līgumu ar termiņu uz 

pieciem gadiem.  

3. Lēmumu nosūtīt saskaņošanai Dienvidkurzemes novada finanšu komisijai. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs            Juris Grasmanis 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                       Nr. 455 

               (protokols Nr. 7, 63.§) 

 

Par Aizputes novada domes līdzfinansējumu piešķiršanu kultūras pieminekļu 

saglabāšanai dzīvokļa īpašumam Kuldīgas ielā 7-4, Aizputē Aizputes novadā 

 

 2021. gada 17. maijā saņemts un reģistrēts iesniegums Nr. 2.3.4/SAN-1442 par 

pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu kultūras pieminekļa saglabāšanai dzīvokļa īpašumam 

Kuldīgas ielā 7-4, Aizputē, Aizputes novadā. 

 Aizputes novada dome 2020. gada 28. janvārī pieņēma saistošos noteikumus Nr.1 “Par 

Aizputes novada domes līdzfinansējumu kultūras pieminekļu saglabāšanai Aizputes novadā”. 

Minētie noteikumi nosaka kārtību, kādā Aizputes novada pašvaldība piešķir līdzfinansējumu 

un sniedz palīdzību vēsturisku, ēku daļu un būvju saglabāšanai un atjaunošanai. Noteikumu 

mērķis  ir nodrošināt Aizputes pilsētas vēsturiskā centra (Valsts nozīmes pilsētbūvniecības 

piemineklis 13.-19.gs., aizsardzības Nr. 7437) un Aizputes novada vēsturiskās apbūves 

saglabāšanu un atjaunošanu sabiedrības interesēs, nodrošināt vēsturiskās vides reģenerāciju 

un attīstību sabiedrības vajadzību un tūrisma attīstības kontekstā. 

 Dzīvokļa īpašuma Kuldīgas ielā 7-4, Aizputē, Aizputes novadā, LV- 3456, kadastra 

numurs 64059000699, turpmāk – īpašums, īpašniece E. S. apliecina, ka veicamie darbi ir trīs 

logu nomaiņa, no vēsturiski un arhitektoniski neatbilstošiem plastmasas pakešu logiem uz 

jauniem koka logiem pēc vēsturiskā loga parauga. 

Saskaņā ar Aizputes novada domes 2020. gada 18. maija Izvērtēšanas komisijas 

lēmumu nekustamajam īpašuma īpašniekam piešķirts līdzfinansējums 833,- EUR apmēra 

kultūras pieminekļa saglabāšanai. 

 Atbilstoši 2020. gada 28. janvāra pieņemto saistošo noteikumu Nr. 1 “Par Aizputes 

novada domes līdzfinansējumu kultūras pieminekļu saglabāšanai Aizputes novadā”  15. 

punktu - Pozitīva lēmuma gadījumā pašvaldības līdzfinansējums tiek noteikts ne vairāk kā 

50% apmērā un nepārsniedzot 4000 EUR nesošo konstrukciju atjaunināšanai un 

nepārsniedzot 2000 EUR citiem darbiem, tai skaitā normatīvos aktos noteiktie nodokļi, kuru 

mailto:dome@aizpute.lv


ieturēšanu un nomaksu nodrošina Pašvaldība, ja Iesniedzējs ir fiziska persona, kas ir 

nekustamā īpašuma īpašnieks.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, un 

2020.gada 28. janvāra Aizputes novada domes saistošiem noteikumiem Nr.1 “Par Aizputes 

novada domes līdzfinansējumu kultūras pieminekļu saglabāšanai Aizputes novadā”, 

2020. gada 20. janvāra Izvērtēšanas komisijas lēmumu un Novada attīstības un Finanšu, 

budžeta un licencēšanas komiteju lēmumu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt dzīvokļa īpašuma Kuldīgas ielā 7-4, Aizputē, Aizputes novadā, kadastra 

numurs 64059000699, īpašniecei E. S., pašvaldības līdzfinansējumu – 833.00 EUR 

(astoņi simti trīsdesmit trīs euro un 00 euro centi) apmērā. 

2. Aizputes novada Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu par pašvaldības finansējuma 

piešķiršanu. 

3. Lēmuma kontroli uzdot Aizputes novada domes Attīstības nodaļas vadītājai  

G.Golubovai. 

4. Atcelt 2021. gada 27. janvāra Aizputes novada domes lēmumu Nr. 118 protokols 

(Nr.1,118.&) 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                   Juris Grasmanis 
 

 

 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                          Nr. 456 

                           (protokols Nr. 7, 65.§) 

 

Par dalību Eiropas Sociālā fonda projektā Nr.9.2.1.1/15/I/001 

 “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” 

 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra, turpmāk -  JSPA, ir izsludinājusi 

projektu konkursu Atbalsts jauniešiem Covid-19 pandēmijas radīto seku mazināšanai, kurai 

pieteikumu iesniedz biedrība “Izgaismo ideju” un kura lūdz domi atbalstīt dalību projektā un 

piešķirt priekšfinansējumu projekta realizēšanai. Precīza priekšfinansējuma summa būs 

zināma pēc projekta atbalstīšanas JSPA. 

Atklātā projektu konkursa mērķis – nodrošināt atbalsta pasākumus jauniešiem Covid-19 

pandēmijas seku mazināšanai, tajā skaitā: 

• veicināt jauniešu zināšanu un prasmju apguvi, kā arī attieksmju veidošanu, balstoties 

jauniešu vēlmēs un vajadzībās, lai nodrošinātu jauniešu sagatavotību turpmākajām 

mācībām un darba tirgum; 

• veicināt jauniešu piederības sajūtu vietējai kopienai, savstarpējo atbalstu, kā arī 

paaugstināt viņu pašapziņu; 

• sniegt jauniešiem iespēju socializēties, tostarp sekmēt jauniešu kvalitatīvu brīvā laika 

pavadīšanu; 

• nodrošināt jauniešiem iespēju saņemt individuālu atbalstu ārpusskolas laikā; 

• preventīvi mazināt jauniešu psihoemocionālās veselības riskus Covid-19 pandēmijas 

laikā un pēc tās; 

• veicināt ilgtspējīgu risinājumu attīstību darba ar jaunatni jomā Covid-19 pandēmijas 

seku mazināšanai. 

Jautājums skatīts 2021.gada 19.maija Finanšu, budžeta un licencēšanas komitejas 

sēdē, kurā deputāti atbalstīja biedrības “Ideju māja” dalību atklātajā projektu konkursā un 

priekšfinansējuma piešķiršanu biedrībai projekta realizēšanai. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu, Jaunatnes 

likuma 2.1 panta otro un trešo daļu, 2013.gada 5.novembra Ministru kabineta noteikumu Nr. 

mailto:dome@aizpute.lv


1243 Kārtība, kādā piešķir valsts budžeta finansējumu, kas paredzēts jauniešu iniciatīvas un 

līdzdalības veicināšanai lēmumu pieņemšanā un sabiedriskajā dzīvē, darbam ar jaunatni un 

jaunatnes organizāciju darbības atbalstam nosacījumiem , 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Atbalstīt biedrības “Izgaismo ideju” dalību atklātajā projektu konkursā “Atbalsts 

jauniešiem Covid-19 pandēmijas radīto seku mazināšanai” ar projektu “Trešais bloks”. 

2. Piešķirt priekšfinansējumu projekta realizēšanai tā apmēru nosakot ar atsevišķu domes 

lēmumu, bet ne vairāk kā 2000,00 EUR (divi tūkstoši euro 00 centi). 

3. Atbildīgā par projekta realizēšanu Ance Tīmane. 

 

Novada domes priekšsēdētājs      Juris Grasmanis 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                       Nr. 457 

               (protokols Nr. 7, 66.§) 

 

Par Aizputes novada Kazdangas pagasta pārvaldes juridiskās adreses maiņu 

 

 

             Sakarā ar telpu maiņu, Aizputes novada domes Kazdangas pagasta pārvalde un 

Kazdangas ambulance atrodas adresē:  Pils gatve 2-1, Kazdanga, Kazdangas pagasts, 

Aizputes novads, LV-3457. 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. APSTIPRINĀT Aizputes novada domes Kazdangas pagasta pārvaldei un 

Kazdangas ambulancei juridisko adresi: Pils gatve 2-1, Kazdanga, Kazdangas 

pagasts, Aizputes novads, LV-3457. 

2. GROZĪT “Aizputes novada domes Kazdangas pagasta pārvaldes nolikuma” 

(apstiprināts ar 28.01.2020. domes lēmumu Nr.43) 2.punktu, izsakot šādi: 

“2. Pārvaldes juridiskā adrese - Pils gatve 2-1, Kazdanga, Kazdangas pagasts, 

Aizputes novads, LV-3457.” 

           

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs               Juris Grasmanis 

 

 
  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                       Nr. 458 

               (protokols Nr. 7, 67.§) 

 

Par Aizputes pilsētas bibliotēkas vasaras darba laiku 

 

Aizputes novada domē 2021. gada 28. aprīlī saņemts Aizputes pilsētas bibliotēkas 

vadītājas Gitas Rebokas iesniegums, kurš reģistrēts lietvedības sistēmā ar reģistrācijas 

Nr.2.13/SAN-1260. Ņemot vērā Aizputes pilsētas bibliotēkas vadītājas iesniegumu un 

2021. gada 21. maija Kultūras un tūrisma komitejas sēdes ieteikumu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

Piekrist, ka 2021.gadā no 1.jūnija līdz 1.septembrim sestdienās Aizputes pilsētas 

bibliotēka tiek slēgta. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 
 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26.maijā                                                                                                       Nr. 459 

               (protokols Nr. 7, 68.§) 

 

Par Aizputes novada domes 2021.gada 28.aprīļa lēmuma Nr.383 “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu ūdens un kanalizācijas sistēmas izbūvei nekustamā 

īpašumā Padures ielā 9, Aizputē, Aizputes novadā” precizēšanu 

 

 

 2021. gada 13.maijā saņemts K. G. iesniegums ar lūgumu precizēt 2021.gada 28.aprīļa 

lēmumu Nr.383 Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu ūdens un kanalizācijas sistēmas 

izbūvei nekustamā īpašumā Padures ielā 9, Aizputē, Aizputes novadā, jo lēmumā nav ņemts 

vērā, ka K.G. ģimene ir daudzbērnu ģimene. Tā kā iepriekšējos iesniegumos uz to netika 

norādīts, uzzinot par papildus nosacījumiem  pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanai 

ūdens/kanalizācijas pieslēguma izveidošanai Padures ielā 9, Aizputē, Aizputes novadā, ir 

jāprecizē pieņemtais lēmums. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta sesto daļu, 2015.gada 30.jūnija Ministru 

kabineta noteikumiem Nr.326 “Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 222-15 

"Ūdensapgādes būves", 2015.gada 30.jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr.327 

“Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 223-15 "Kanalizācijas būves" un 2017.gada 

28.decembra Aizputes novada pašvaldības saistošiem noteikumiem Nr.10 “Aizputes novada 

pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajiem ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem”  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

Precizēt 2021.gada 28.aprīļa lēmumu Nr.383 Par pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu ūdens un kanalizācijas sistēmas izbūvei nekustamā īpašumā Padures ielā 9, 

Aizputē, Aizputes novadā” izsakot to šādi: 

 “2021. gada 13.maijā saņemts K. G. iesniegums ar lūgumu precizēt 2021.gada 

28.aprīļa lēmumu Nr.383 Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu ūdens un kanalizācijas 

sistēmas izbūvei nekustamā īpašumā Padures ielā 9, Aizputē, Aizputes novadā”, jo nav ņemts 

vērā, ka K.G. ģimene ir daudzbērnu ģimene. 

 ,Aizputes novada dome 2017.gada 28.decembrī pieņēma saistošos noteikumus Nr.10 

“Aizputes novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība nekustamo īpašumu 

pieslēgšanai centralizētajiem ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem”. Minētie noteikumi 

nosaka kārtību, kādā Aizputes novada pašvaldība piešķir līdzfinansējumu Aizputes novada 

teritorijā esošo nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajiem ūdensapgādes un/vai 

kanalizācijas tīkliem. Noteikumu mērķis ir veicināt nekustamo īpašumu pieslēgšanu 

centralizētajiem kanalizācijas un ūdensvada tīkliem un samazināt vides piesārņojumu. 

 Nekustamā īpašuma Padures ielā 9, Aizputē, Aizputes novadā, LV- 3456, kadastra 

numurs 6405 004 0008, turpmāk – īpašums, īpašnieks K. G., kuras ģimenē ir četri bērni. 

mailto:dome@aizpute.lv


Saskaņā ar SIA “Aizputes komunālais uzņēmums” 2021. gada 28.aprīļa izsniegtajiem 

tehniskajiem noteikumiem Nr.13, izbūvējamās ūdensvada trases garums ir 56,36 m, 

kanalizācijas 21,93 m.  

 Atbilstoši 2017.gada 28.decembrī pieņēma saistošo noteikumu Nr.10 “Aizputes 

novada  pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajiem ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem” 7.1.apakšpunktam pašvaldības 

līdzfinansējums ir ne vairāk kā 40,00 EUR (četrdesmit euro) apmērā par vienu kanalizācijas 

pieslēguma trases garuma metru no pieslēguma kopējām izmaksām, bet ne vairāk kā 1000,00 

EUR (viens tūkstotis euro) no pieslēguma kopējām izmaksām, tai skaitā normatīvos aktos 

noteiktie nodokļi, kuru ieturēšanu un nomaksu nodrošina Pašvaldība, ja Iesniedzējs ir fiziska 

persona, kas ir nekustamā īpašuma īpašnieks. Par ūdensvada pieslēguma izbūvi atbilstoši 

saistošo noteikumu 8.1.apakšpunktam, pašvaldības līdzfinansējums ir ne vairāk par 20,00 

EUR (divdesmit euro) apmērā par vienu ūdensvada pieslēguma trases garuma metru no 

pieslēguma kopējām izmaksām, bet ne vairāk kā 400,00 EUR (četri simti euro) no pieslēguma 

kopējām izmaksām, tai skaitā normatīvos aktos noteiktie nodokļi, kuru ieturēšanu un 

nomaksu nodrošina Pašvaldība, ja Iesniedzējs ir fiziska persona, kas ir nekustamā īpašuma 

īpašnieks. Ūdensvada un kanalizācijas trases garumu reizinot ar pašvaldības finansējuma 

apmēru, rezultātā tiek noteikts, cik liels ir pašvaldības līdzfinansējuma apmērs – par 

ūdensvada pieslēguma ierīkošanu 1127,2 EUR, ņemot vērā maksimālo izmaksājamo summu, 

tas ir 400,00 EUR,  un par kanalizācijas trases ierīkošanu 877,20 EUR. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta sesto daļu, 2015.gada 30.jūnija Ministru 

kabineta noteikumiem Nr.326 “Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 222-15 

"Ūdensapgādes būves", 2015.gada 30.jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr.327 

“Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 223-15 "Kanalizācijas būves" un 2017.gada 

28.decembra Aizputes novada pašvaldības saistošiem noteikumiem Nr.10 “Aizputes novada 

pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajiem ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem” un Finanšu, budžeta un licencēšanas 

komitejas lēmumu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma Padures ielā 9, Aizpute, Aizputes novads, kadastra 

numurs 6405 004 0008, īpašniekam K. G. pašvaldības līdzfinansējumu: 

1.1.ūdensvada trases izbūvei no centralizētās ūdensapgādes sistēmas pieslēguma vietas 

līdz ūdensapgādes pieslēguma vietai nekustamajā īpašumā – 400,00 EUR (četri simti 

euro 00 euro centi); 

1.2.kanalizācijas trases izbūvei no centralizētās kanalizācijas sistēmas pieslēguma vietas 

līdz kanalizācijas pieslēguma vietai nekustamajā īpašumā – 877,20 EUR (astoņi simti 

septiņdesmit septiņi euro 20 euro centi). 

2. Aizputes novada Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu par pašvaldības finansējuma 

piešķiršanu. 

3. Lēmuma kontroli uzdot Aizputes novada pašvaldības izpilddirektorei A. Eņģelei.” 
 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                   Juris Grasmanis 
  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 26. maijā                                                                                                       Nr. 460 

               (protokols Nr. 7, 69.§) 

 

Par Aizputes novada pašvaldības līdzfinansējuma  

precizēšanu kanalizācijas un ūdens sistēmas izbūvei nekustamā īpašumā Jura Mātera 

ielā 96, Aizputē, Aizputes novadā  

 

 

 Aizputes novada dome 2020.gada 22.decembrī pieņēma lēmumu “Par Aizputes 

novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu kanalizācijas un ūdens sistēmas izbūvei 

nekustamā īpašumā Jura Mātera ielā 96, Aizputē, Aizputes novadā”. 

Iepriekšminētajā lēmumā norādīts, ka nekustamā īpašumā Jura Mātera ielā 96, Aizputē, 

Aizputes novadā (kadastra numurs - 6405 006 0130), turpmāk – Īpašums, teritorijā ir 

jāizbūvē kanalizācijas sistēma 12,57 m un ūdensvada sistēma 13,27 m garumā. Šim mērķim 

Aizputes novada pašvaldības piešķīra līdzfinansējumu kanalizācijas trases ierīkošanai 377,10 

EUR un ūdensvada trases izbūvei 199,05 EUR. 

Saskaņā ar veikto izpilduzmērījumu (digitālais uzmērījums) un SIA “Aizputes 

komunālais uzņēmums” 2021. gada 20.maija  Atzinumu Nr. 3. Īpašumā izbūvēta kanalizācijas 

sistēma 13,86 m garumā un ūdensvada sistēma 12,24 m.  

Līdz ar ko nepieciešams palielināt līdzfinansējuma summu par kanalizācijas 

sistēmas ierīkošanu par 38,7 EUR (trīsdesmit astoņi euro 70 centi) apmērā un samazināt 

līdzfinansējumu par ūdens sistēmas izbūvi par 10,95 EUR (desmit  euro un 95 centi) 

apmērā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta sesto daļu, 2015.gada 30.jūnija Ministru 

kabineta noteikumiem Nr.326 “Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 222-15 

"Ūdensapgādes būves", 2015.gada 30.jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr.327 

“Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 223-15 "Kanalizācijas būves" un 2017.gada 

28.decembra Aizputes novada pašvaldības saistošiem noteikumiem Nr.10 “Aizputes novada 

pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

mailto:dome@aizpute.lv


centralizētajiem ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem” un Finanšu, budžeta un licencēšanas 

komitejas lēmumu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1.  Piešķirt nekustamā īpašuma Jura Mātera ielā 96, Aizputē, Aizputes novadā, LV-3456, 

kadastra numurs 6405 006 0130, īpašniecei  M. S.  pašvaldības līdzfinansējumu: 

1.1.ūdensvada trases izbūvei no centralizētās ūdensapgādes sistēmas pieslēguma vietas 

līdz ūdensapgādes pieslēguma vietai nekustamajā īpašumā – 188,10 EUR (viens simts 

astoņdesmit astoņi euro un 10euro centi) apmērā; 

1.2.kanalizācijas trases izbūvei no centralizētās kanalizācijas sistēmas pieslēguma vietas 

līdz kanalizācijas pieslēguma vietai nekustamajā īpašumā – 415,80 EUR (četri simti 

piecpadsmit  euro un 80 euro centi). 

2. Šī lēmuma neatņemama sastāvdaļa ir Aizputes novada domes 2020.gada 22.decembra 

lēmums Nr.883. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdod Aizputes novada pašvaldības izpilddirektorei 

A. Eņģelei. 

 
 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                 Juris Grasmanis 
 

 

 

 


